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  KAARINA HEISKANEN   
 teksti ja kuva

Rakennatko pääsiäisasetelman? 
Maalaatko kananmunia, koriste-
letko virpomisoksia ja etsitkö kaa-
pin perältä keltaiset tipuset ja val-
koiset pupuset? Kuvaa pääsiäisko-
risteasetelmasi ja lähetä kuva säh-

Kuvaa pääsiäiskoristeesi ja lähetä kuva meille
köpostilla meille, julkaisemme nii-
tä Henki & elämän Facebook-sivul-
la. Voit myös jakaa kuvia siellä itse.

Turhaa tavarahumppaa, saatttaa 
joku puuskahtaa tipuista ja pu-
puista. Mutta tuomio on ennenai-
kainen, sillä koristeilla on oma 
symboliikkansa. Tiput, puput ja 

Ohransiementen kylväjällä on viherpeukalo keskellä kämmentä. Muuten asetel-
ma on oikeaoppinen: on tiput, on kana.

pääsiäismunat muistuttavat uu-
desta elämästä. Varsinkin pää-
siäismuna on ylösnousemuksen 
symboli – se on ikään kuin  Jeesuk-
sen kalliohauta, joka ei onnistu-
nut sulkemaan Jumalan Poikaa si-
sälleen. Pääsiäiskukot muistutta-
vat anteliaisuudesta, sillä kukko 
jakaa ruokansa kanan ja tipujen 
kesken. Kukko on myös Jeesuksen 
vertauskuva – Jeesus herättää mei-
dät aamuun ja karkottaa yön ja 
pimeyden voimat. 

Pupu symboloi avuttomuudes-
saan Jumalaan luottamista

Vihreä rairuoho taas muistuttaa 
kevään ja kesän tulosta ja uuden 
elämän voimasta. Narsissi on ylös-
nousemuksen kukka, joka kasvaa 
maahan kylvetystä sipulista valkoi-
seksi tai keltaiseksi kukaksi. 

Yhdysvalloissa on tapana koris-
tella vähän isommasti. Siellä voi-
daan ripustaa kokonainen puu täy-
teen koristeellisia pääsiäismunia. 

Tapetilla

Kannen kuva: Heikki Tynkkynen pitää leipomisesta. Ruisleipä-
taikina valmistuu vanhoja perinteitä kunnioittaen.

Kuva: Sami Saarenpää

Henki &

Lääkäri kirjoitti kolme päivää sairauslomaa. Joku lihas 
on selässä niin jumissa, että se painaa hermoa, eikä her-
mosärky ole mukavaa.

Ajattelin lääkkeiden syömisen lomassa, että voin kyllä 
sen ensimmäisen päivän olla osittain sairauslomalla, 
teen vain muutaman pakollisen homman. Kaksi jälkim-
mäistä päivää menevät töissä, kun luvassa on lähinnä 
kokouksia ja tapaamisia, jotka eivät vaadi tietokoneella 
istumista.

Hiljattain olimme mieheni kanssa puolitoista viikkoa 
töissä niin, että nuorimmainen oli vuorotellen kanssam-
me. Kuumeista lasta ei voinut viedä päiväkotiin, joten 
hoidimme asian itse. Mieheni ei ole edes seutukunnan 
ainoa opettaja, joka on toiminut samoin. Jyväskylässä 
langetettu sijaiskielto on johtanut siihen, että tunnolliset 
opettajat keksivät luovia ratkaisuja, jotta työt eivät kaa-
du kollegoiden niskaan.

Monesti tulee iltaisin tehtyä hetki töitä, kun lapset ovat 
käyneet nukkumaan. Jos lähetän sähköpostia työkave-
reille niin, että vastaanottajia on useampia, tiedossa on 
vähintään yksi varma vastaus. Niin myöhään en ole vie-
lä onnistunut työsähköpostia lähettämään, etteikö joku 
toinen toope tekisi yhtä myöhään töitä.

Tapoja suhtautua työhön on varmasti yhtä monta kuin 
on tekijöitä. Niiden puolesta harmittaa, jotka olisivat 
valmiita töihin, mutta sopivaa paikkaa ei löydy. Harmit-
taa myös niiden puolesta, jotka kokevat oikeudekseen 
matkustaa pummilla, jotka eivät vain jaksa innostua 
työn tekemisestä ylipäätään. Ja ne maahanmuuttajat, 
jotka kömpelöllä suomellaan taistelevat läpi byrokratia-
viidakon perustaakseen oman yrityksen 
kun kukaan muu ei työllistä - niiden puo-
lesta vasta harmittaakin. Hehän vievät 
kuppilapuheiden mukaan meidän suo-
malaisten työt.

Suhde työhön periytyy pitkälti ko-
toa. Jos töihin lähteminen on pak-
kopullaa ja pomo on paska, ei jäl-
kipolville välittyvä viesti työnteosta 
ole kummoinen. Perhe-elämän uh-
raaminen työlle ei sekään ole viisas-
ta. Pitäisi pystyä näyttämään, että 
työnteko on kunnia-asia, töihin on 
mukava lähteä (lähes) joka aamu, 
ja työnteon ja vapaa-ajan välille 
on syytä laittaa järkevät rajat. 
Niin, ja sairaana ei tehdä töitä. 
Paitsi joskus.

Marjo Rönnkvist
päätoimittaja

Työlästä

Pääkirjoitus

Kuvaa pääsiäiskoristeesi ja 
lähetä kuva jklskr.tiedotus@
evl.fi. Julkaisemme kuvia 
Henki & elämän Facebookissa. 

  KAARINA HEISKANEN  teksti
 RAuNo TRäSKElIN  kuva

Säynätsalon alueseurakunnassa 
on käynnistetty vihkiryijyhanke. 
Ryijyn malliksi on valittu klassikko 
eli Eliel Saarisen suunnittelema 
Ruusuryijy. Vihkiryijy asetetaan alt-
tarin eteen lattialle, ja hääpari sei-
soo ryijyn päällä vihkitoimituksen 
ajan. Muulloin vihkiryijy on koris-
teena kirkon seinällä.

Säynätsalon alueseurakunnan 
ryijytoimikunta on päätynyt hank-
kimaan ryijyn tarvikepaketin eli  
kudotun pohjakankaan ja langat. 
Ryijyn tarvikepaketti hankitaan 
Suomen Käsityön  Ystäviltä. Ta-
voitteena on, että ryijy on valmis 
kesäksi 2015. Se on kooltaan 125 
cm x 185 cm. 

Ryijyn valmistavat vapaaehtoiset 
seurakuntalaiset ompelemalla, ei 
kangaspuilla.Tarvikepaketin hinta 
on noin tuhat euroa. Vapaaehtois-
ten panos on suuri varainhankin-
nan ideoinnissa ja toteuttamisessa. 

Ensimmäinen ryijytempaus on 
häämusiikkikonsertti toukokuun 
loppupuolella. 

– Samaan aikaan voi juoda seu-
rakuntatalolla kahvit vihkiryijyn 
hyväksi. Siellä on myös korukirp-
pis ja hankkeen esittelyä. Samalla 
voi ilmoittautua ryijyn tekijäksi, 
kanttori Tiina Laiho kertoo.

Ryijyt eli nukitetut villatekstiilit tu-
livat Suomeen viikinkien myötä. 
Valmistustavaltaan ne ovat itä-
maisten mattojen etäisiä sukulai-
sia. Saaristossa ryijyjä on käytetty 
veneissä lämmittävinä peittoina. 
Ryijy on ollut myös kylmien ja ve-
toisien asuntojen vuodepeitto. 

Vihkir yijyjä alettiin käyttää 
1700-luvulla lämmittämään mor-
siusparia – sekä suojaamaan heitä 

pahoilta voimilta. Monissa suvuis-
sa on ollut oma vihkiryijy, joka on 
kulkenut sukupolvelta toiselle. 
Myös monessa kirkossa on vihki-
ryijy. Pikainen kurkistus hääblogei-
hin kertoo, että perinne- ja arvo-

tekstiili on kunniassaan. Morsia-
met keskustelevat ryijyn valmistuk-
sesta ja arvailevat, saavatko sen 
valmiiksi H-hetkeen mennessä. Jot-
kut taas kertovat, että ovat pääty-
neet vanhempiensa vihkiryijyyn.

Kohta Säynätsalossa pääsee 
naimisiin kuin ruusuilla tanssien

Eliel Saarisen suunnittelema Ruusu-ryijy sopii väreiltään Säynätsalon kirk-
koon. Se on saman aikakauden suunnittelua kuin kirkko, vuodelta 1904.
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  KAARINA HEISKANEN  teksti
 HEIKKI IMPIÖ kuva

Kuka olet ja mitä teet? 
Olen Karoliina Niinistö, 22-vuo tias 
paljasjalkainen jyväskyläläinen. 
Minulla on sosiaalialan opinnot 
loppusuoralla Jyväskylän ammatti-
korkeakoulussa. Asun Viitaniemes-
sä. Perheeseeni kuuluu avopuoli-
soni lisäksi äiti ja isä sekä kaksi iso-
siskoa ja yksi isoveli perheineen. 

Jos puhutaan seurakunnan toi-
minnasta palveluina ja seurakun-
talaisesta asiakkaana, niin mitä 
palveluita olet nauttinut?
Minut on liitetty seurakuntaan kas-
teella. Lapsena olin kerhossa, lapsi-
kuorossa ja partiossa. Olin myös 
kokkikerhossa alakouluikäisenä. 
Teini-ikäisenä kävin riparin, ja 
myöhemmin olen toiminut Palve-
luoperaatio Saappaassa. Pienestä 
asti olen esiintynyt seurakunnan 
tapahtumissa laulaen, ensin äidin 
kanssa ja nyt avopuolisoni säestä-
mänä. Lisäksi olen 2-vuotiaan Ron-
ja-tytön ylpeä kummi. 
 
Kerro joku kerhomuisto.
Aloitin kerhossa 2-vuotiaana ja kävin 
siellä esikouluikään saakka. Ensim-
mäisenä tulevat mieleen ruokaru-
kous, laulut (kuten Jumalan kämme-

Karoliina Niinistö on halunnut vaikuttajaksi jo yläasteikäisenä. Silloin hän 
järjesti Tikkakoskella päihteettömiä nuorten tapahtumia Jytinärokki-
tiimissä. Tiimi opetti yhteistyön voimaa. Nyt hän on kirkkovaltuutettu.

Nuorten ääni kuuluu, 
huomasi nuori valtuutettu

nellä) ja eväiden syönti! Yksittäisenä 
tapahtumana joulunäytelmä, jossa 
olin Joosef.

Paras riparimuistosi? 
Kävin oman alueeni riparin Haa-
paniemessä. Meillä oli hyvä yhteis-
henki. Pidin tavasta, jolla riparilla 
lähestyttiin hengellisyyttä ja uskon 
asioita. Kävimme asioita läpi mo-
nella tavalla, teoriapohjaisesti kes-
kustellen ja luovin menetelmin. 
Olin samassa huoneessa parhai-
den ystävieni kanssa, jotka olen 
tuntenut ensimmäiseltä luokalta 
lähtien, ja joiden kanssa olen edel-
leen tekemisissä. Iltahihityksiä ja 
kokemuksia on mukava muistella. 
Ripari oli täynnä hyviä kokemuk-
sia hengellisesti ja henkisen kasvun 
kannalta.

Top3: mitkä seurakunnan toimin-
tamuodot ovat sinulle henkilö-
kohtaisesti tärkeimpiä juuri nyt?
Toimin vapaaehtoisena Palvelu-
operaatio Saappaassa. Lisäksi 
esiinnyn jonkin verran seurakun-
nan tapahtumissa kuten jumalan-
palveluksissa. Opiskelen ammatti-
korkeakoulussa, jossa on oppilai-
tospappi. On hyvä tietää, että voin 
saada keskusteluapua ja tukea.

Olet kirkkovaltuutettu. Olet myös 

ollut Tikkakosken alueneuvoston 
jäsen. Mitä toiminta luottamus-
henkilönä on sinulle merkinnyt?
Aloitin kirkkovaltuustossa ja alue-
neuvostossa 18-vuotiaana noviisi-
na. Olen saanut uusia kokemuk-
sia, joiden uskon auttavan myös 
yleensä elämässä. 
Olen saanut olla valitsemassa 
työn tekijöitä seurakuntaan. Se on 
tärkeää, koska he toteuttavat käy-
tännön seurakuntatyötä. Lisäksi 
pidän tärkeänä kirkollisverosta 
päättämistä.
 
Voivatko nuoret vaikuttaa seura-
kunnan toimintaan? 
Voivat! Paras tapa vaikuttaa oman 
alueen toimintaan on lähteä roh-
keasti mukaan ja kertoa omista 
ajatuksistaan. Mitä enemmän nuo-
ret lähtevät vaikuttamaan toimin-
taan, sitä enemmän he saavat aja-
tuksiaan kuuluviin. Meillä on mah-
tavia nuorisotyöntekijöitä, jotka 
ottavat ilomielin vastaan nuorten 
ajatuksia ja tekevät toimintaa 
nuorten kanssa. Kannustan nuoria 
myös päätöselimiin. Siellä pystyy 
vaikuttamaan laajemmin. 

Miksi nuorten kannattaisi pyrkiä 
seurakuntavaikuttajiksi?
Nuorilla on potentiaalia ja uusia 
ajatuksia. Jyväskylässä on paljon 

nuoria, ja toivoisin että se näkyisi 
myös seurakunnan vaikuttajissa. 
Nuoret rakentavat seurakunnan 
tulevaisuutta myös itseään varten, 
joten olisi tärkeää, että tulevaisuu-
dessa toiminta olisi ajan hengen 
mukaista. 
 
Minkä raamatuntapahtuman sil-
minnäkijä olisit halunnut olla? 
Olisin halunnut olla kuulemassa 
kun Jeesus puhui opetuslapsilleen. 
Olisi ollut hienoa kuulla ne paikan 
päällä ja ehkä myös kysyä lisää. 
 
Virsi, gospel vai Punainen veisu-
kirja?
Punainen veisukirja. Siitä on laulettu 
monet laulut monenlaisissa hetkissä. 

Mikä kirja menossa?
Tykkään dekkareista ja aloitin juu-
ri  Jo Nesbon Lepakkomiehen. Seu-
raavaksi haluaisin lukea Pauliina 
Rauhalan Taivaslaulun.
 
Mikä hengellinen laulu on tehnyt 
sinuun vaikutuksen?
Lapsena suosikkini oli Jumalan 
kämmenellä. Teini-iässä suuren vai-
kutuksen teki Lapsuuden usko-laulu. 
Se auttoi kasvukivuista kärsivää 
nuorta. Ikisuosikkini on Kuule mi-
nun ääneni, joka sopii tilanteeseen 
kuin tilanteeseen. 

Sisäilmaongelmista kärsivän Kes-
kusseurakuntatalon peruskorjaus-
asteeksi on arvioitu 75–100 pro-
senttia. Tarkastelussa on vaihto-
ehto, jonka mukaan seurakunta 
saisi saneeratusta talosta tiloja 
noin 2 200 – 2 400 kerrosneliömet-
riä. Talossa on tällä hetkellä 3 100 
kerrosneliötä. Nykyinen tontti voi-
taisiin jakaa kahdeksi eri tontiksi, 
ja seurakunnalle tarpeeton tontti 
tarvittaessa myydä. Nyt esillä ole-
vassa vaihtoehdossa Keskustan 
alueseurakunta saisi tilat perus-
korjatusta Keskusseurakuntata-
losta. Jos hanke etenee ilman kaa-
vavalituksia, voisivat uudet tilat 
olla valmiina alkuvuodesta 2017. 

Keskusseura-
kuntatalosta tulee 
nykyistä pienempi

Kirkkoneuvosto 
torppasi 
Taulumäki-talon

Jyväskylän seurakunnan vuoden 
2013 tilikauden tulos oli noin nel-
jä miljoonaa euroa ylijäämäinen. 
Vuosikate oli noin 2,6 miljoonaa 
euroa. Taloustilannetta piristivät 
budjetoitua suuremmat verotulot, 
kiinteistöjen myyntituotot sekä ra-
hoitustuotot. Ylijäämä parantaa 
mahdollisuuksia tarvittavien kiin-
teistöinvestointien toteuttami-
seen. Käyttötalouden tasapainot-
tamistarpeeseen sillä ei kuiten-
kaan ole vaikutusta. Jyväskylän seu-
rakunta työllisti viime vuonna vaki-
tuisesti noin 300 työntekijää.  Seu-
rakuntaan kuului vuoden lopulla 
vajaat 97 000 ihmistä eli noin 74,2 
prosenttia jyväskyläläisistä.

Jyväskylän seurakunnan uusi seu-
rakuntakeskus ”Taulumäkitalo”, ei 
saanut kirkkoneuvostolta kanna-
tusta. Raija Sipisen ja 12 muun 
kirkkovaltuutetun tekemä valtuus-
toaloite sai nihkeän vastaanoton 
eritoten kustannustensa vuoksi. 
Uudisrakennuksen alustava kus-
tannusarvio on noin kymmenen 
miljoonaa euroa. Taulumäki-talon 
ongelmana pidetään myös sitä, et-
tä se ei poistaisi Keskustan alue-
seurakunnan tilaongelmaa. Van-
han pappilan peruskorjaus alue-
seurakunnan käyttöön maksaisi 
arviolta 1,5 miljoonaa euroa. 

Seurakunnan 
viime vuoden 
tulos plussalla

Karoliina Niinistön mielestä alueseurakunnat ovat voineet hyvin säilyttää oman identiteettinsä Jyväskylän seurakunnassa. Vahvat alueneuvostot voivat melko itsenäi-
sesti päättää alueen toiminnasta. Tärkeintä on, että alueseurakunnan toimintaa toteutetaan alueen seurakuntalaisten tarpeista ja toiveista, Niinistö sanoo..

Ajassa

Earth Hour tulee taas. Valot sam-
muvat tunniksi lauantaina 29.3. 
klo 20.30–21.30. Jyväskylän seura-
kunnasta maailmanlaajuisessa 
kampanjassa ovat mukana Kau-
punginkirkko sekä Korpilahden, 
Kuokkalan, Säynätsalon, Taulu-
mäen ja Tikkakosken kirkot.

Suomessa tämän vuoden Earth 
Hour -teema on arktinen luonto, 
joka on erityisen haavoittuvainen 
ilmastonmuutoksen vaikutuksille.

Earth Hour 
sammuttaa  
valot kirkoissa
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  KAARINA HEISKANEN teksti
  läHETYSKuMPPANuuS kuva

Lähetyksen nimikkokenttien edus-
tajat vierailevat Jyväskylässä  4.4–
7.4. Bots wanan kirkkoa edustavat 
piispa Cosmos Moenga ja pastori 
Dean Annah Nguvauva, Senegalin 
kirkkoa pastori Abdou Thiam ja 
Ms. Aïssatou Ndiaye ja Thaimaan 
kirkkoa piispa Banjob Kusawadee 
ja Ms. Sudajit Sornpan.

Kaikki osallistuvat Kylässä-lähe-
tystapahtumaan Palokan kirkossa  
lauantaina 5.4. 

Lähetyspyhänä 6.4. botswa na-
laisvieraat osallistuvat messuun ja 
lähetyslounaalle Korpilahden kir-
kossa ja senegalilaisvieraat Keltin-
mäen kirkossa. Vaajakoskella  
kirk konsa kuulumisista kertovat 
Thaimaan kirkkojen edustajat. Il-
lalla kaikki vieraat osallistuvat Tau-
lumäen kirkon Tuomasmessuun, 
jossa saarnaa Thaimaan piispa 
Banjob Kusawadee. 

Lisäksi he vierailevat kouluissa 
maanantaina 7.4. Korpilahden vii-
desluokkalaiset saavat tutustua 
botswanalaisvieraisiin ja Keltin-
mäen alakoululaiset kuulevat ter-
veisiä Senegalista.

 
Botswanassa työskentelee Korpi-
lahden nimikkolähetti Marja Alas-
talo. Timanteista tunnettua maa-
ta on kutsuttu ”Afrikan Sveitsiksi”. 
Silti noin kolmasosa kansasta elää 

köyhyysrajan alapuolella. Kau-
pungistumisen myötä sosiaaliset 
turvaverkot murenevat. Keskimää-
räinen elinikä on alle 50 vuotta.

Lähetysseuran yhteistyökump-
pani on Botswanan evankelislute-
rilainen kirkko. Lähetysseura tukee 
kirkon työntekijöiden koulutusta. 

Kirkko auttaa vammaisia sekä 
aidsiin sairastuneita ja heidän 
omaisiaan sosiaalisesti ja hengelli-
sesti. Aids-valistus sisältyy kaik-
keen kirkon työhön. 

Opetus on ilmaista, mutta kou-
lupuvut ja opiskelutarvikkeet on 
ostettava. Kummiohjelman avulla 

köyhimmätkin pääsevät kouluun.
Senegalissa työskentelevät Keltin-
mäen alueseurakunnan nimikko-
lähetit Teija ja Raimo Laine. Sene-
gal on Afrikan läntisin valtio. Val-
tauskonto on islam, jota tunnus-
taa noin 95 prosenttia väestöstä. 
Maatalousvaltaista maata uhkaa 
aavikoituminen, ja  sadot ja karja 
kärsivät kuivuudesta. 

Lähetysseura tukee Sengalin kir-
kon taloudellista omaehtoisuutta 
ja  toteuttaa kirkon kanssa kahta 

kehitysyhteistyöhanketta. Toinen 
hanke edistää oikeutta oppia 
omalla kielellä ja toinen tähtää 
maaseudun elinolojen kehittämi-
seen. Lisäksi kehitetään maaseu-
dun asukkaiden tulonsaantimah-
dolllisuuksia, terveysoloja ja puh-
taan veden saatavuutta. Lähetys-
seura saa hankkeisiin Suomen val-
tion kehitysyhteistyötukea.

Suomalaiskummien tuki mah-
dollistaa koulunkäynnin varatto-
mista perheistä tuleville  lapsille. 

 
Thaimaan lähettejä ovat olleet 
Leena ja Jukka Helle. Vaajakosken 
alueseurakunta on solminut kent-
täsopimuksen, jolla tuetaan Suo-
men Lähetysseuran työtä Thai-
massa.  Lähetysseura tekee yhteis-
työtä evankelisluterilaisen kirkon 
(ELCT) kanssa. Lähetysseura vah-
vistaa kirkon omavaraisuutta ja 
tukee diakoniatyötä. Vanhustyötä 
on tehty jo pitkään, ja bangkoki-
lainen ensikoti, Armonkoti, tar     - 
 j o aa tukea vaikeassa elämäntilan-
teessa raskaana oleville äideille. 

Thaimaassa on yleinen oppivel-
vollisuus, ja koulutus on maksu-
tonta. Vähävaraisilla perheillä ei 
silti ole varaa kouluttaa lapsiaan, 
vaan lapset laitetaan mieluummin 
töihin. Kummien tuki kannustaa 
perheitä  kouluttamaan lapsiaan.  

Aids voi puhjeta epidemiaksi, sil-
lä jo noin puoli miljoonaa kantaa 

Vieraita Kylässä Jyväskylässä 
lähetyksen nimikkokentiltä

30.3. sunnuntain teema on 

Elämän leipä. Tikkakosken 

kirkon Maailmojen messussa 

saarnaa hiippakuntasihteeri 

Jukka Jämsén. Hänen työalan-

sa on lähetys- ja kansainväli-

nen työ. Messussa on mukana 

Jakaranda-yhtye.

Hengissä

HI-virusta, ja maa on suosittu (sek-
si)turismin kohde. Lähetysseuran 
tukema kirkon aids-tukikeskus ja-
kaa valistusta ja auttaa tartunnan 
saaneita ja heidän omaisiaan.

Yhteistyökirkkojen edustajien vie-
railu on osa Suomen evankelis-lu-
terilaisen kirkon ensimmäistä kan-
sainvälistä lähetyskumppanuusneu-
vottelua 31.3.–3.4. Järvenpäässä. 
Vieraita odotetaan 37 maasta. Neu-
votteluun on kutsuttu eri puolilta 
maailmaa niiden yhteistyökirkko-
jen edustajat, joiden kanssa kirkon 

lähetysjärjestöillä on yhteistyösopi-
mus. Mukana ovat muun muassa 
maailman nopeimmin kasvavan lu-
terilaisen kirkon, Etiopian Mekane 
Yesus -kirkon pääsihteeri Berhanu 
Edossa Ofgaa, Pyhän maan ja Jor-
danian kirkon piispa Munib You-
nan, joka on myös Luterilaisen maa-
ilmanliiton presidentti, sekä Inkerin 
kirkon piispa Aarre Kuukauppi.

Suomesta on mukana kirkon joh-
toa, Kirkon ulkoasiain neuvosto, lä-
hetystyön toimikunta, eku mee nisia 
tarkkailijoita sekä hiippakuntien ja 
lähetysjärjestöjen edustajia.

Kansainvälinen lähetyskumppanuusneuvottelu käydään Järvenpäässä 31.3.–3.4. 
Tavoitteena on kuulla kumppanuuskirkkojen edustajien ajatuksia yhteistyöstä.

Botswanan, Senegalin ja Thaimaan kirkkojen edustajat 
osallistuvat Jyväskylässä messuihin sekä vierailevat kouluissa. 
Kuusihenkiseen seurueeseen mahtuu kaksi piispaa.

En minä nyt voi teille leiväksi muuttua
Mitä herra Maslow tarvehie-
rarkioineen tästä sanoisi? Eikö 
ihminen tarvitse ensin leipää ja 
sitten vasta liturgiaa?
Äiti Teresa lienee vakuuttava esi-
merkki siitä, että tätä ei ole 
unohdettu. On virheellistä aset-
taa aineelliset ja hengelliset asiat 
vastakkain, sillä juuri sydämes-
tään kristityt ovat aloittaneet 
kansainvälisen diakonian ja lä-
hetystyön. Usein ne, jotka suu-
reen ääneen puhuvat auttamises-
ta ja väheksyvät hengellisyyttä, 
näyttävät auttavan vähemmän 
kuin ne, jotka ovat lähteneet 
maan ääriin evankeliumin vuoksi.

Aika ymmärrettävää, että ihmi-
set juoksivat ihmeidentekijän 
ja leivänjakajan perässä. Eikä 
ihminen ole siitä muuttunut?
Ajanlaskun alun Roomassa kan-
sa tyytyi ”leipään ja sirkushuvei-
hin”. EU:takin on kuvattu koko-
naisuudeksi, jossa yksi rikkaim-
mista ihmisjoukoista keskittyy 
viihteeseen ja omien halujen 
tyydyttämiseen, ja jonka on vai-
keaa lohkaista edes osaa köy-
himmille.

Olisiko se nyt niin iso juttu ollut 
Jeesukselta: tehdä yksi ihme ih-
misten mieliksi ja uskon lisää-

miseksi? Samaa odotetaan tä-
näkin päivänä.
Jeesus oli juuri ruokkinut suuren 
joukon ihmisiä. Hän ei ollut 
ruokkimista tai ihmeitä vastaan, 
mutta hän nosti keskiöön tär-
keimmän: henkilökohtaisen yh-
teyden Jumalaan. Usein juuri 
köyhät ihmiset muun muassa 
Afrikasta muistuttavat aineelli-
sesti rikkaampia siitä, että em-
me unohtaisi tätä: ihmisen sisin 
löytää levon vain Jeesuksessa. 

Poistuisiko maailmasta nälän-
hätä, jos kaikki uskoisivat?
Maailman suurin ongelma lie-
nee samassa paikassa kuin auto-
jen pahimmat viat: ratin ja etu-
penkin välissä. Me ihmiset olem-
me monella tavoin vinossa, 
myös Jeesuksen seuraajat. Sitä 
sanotaan syntisyydeksi. Erään 
sarjakuvan henkilö sanoi toisel-
le: ”Olen usein halunnut kysyä 
Jumalalta, miksi hän ei tee jota-
kin nälänhädälle ja muulle kärsi-
mykselle.” Toinen kysyi: ”Mikset 
kysy?” Ensimmäinen vastasi: 

”Pelkään, että hän kysyisi minulta 
samaa.” Silti uskallan väittää, et-
tä Jeesuksen seuraajat ovat teh-
neet todennäköisesti enemmän 
lähimmäisten auttamiseksi kuin 
mikään muu ihmisryhmä.

Mistä sinä saat uskollesi 
vahvistusta?
Evankeliumista: Jeesus on 
kuollut puolestamme ristil-
lä ja noussut kuolleista. En-
tisenä ateistina ja asian 
kanssa kamppailleena olen 
vakuuttunut, että hän on 
elämän tarkoitus. Toiseksi 
elävän Jumalan läsnäolon 
aavistelu on minulle tärkeää. 
Siinä auttavat Raamatun lu-
keminen ja kuunteleminen, 
yhdessä oleminen ja rukous 
muiden Jeesuksen seuraajien 
kanssa. 

Miksi Jumala haluaa leikkiä 
kuurupiiloa? Eikö olisi yksin-
kertaisempaa saada todiste 
hänestä uskon vahvistukseksi?
Usko on suhde Jumalan ja ihmi-
sen välillä. Hän ei lähesty meitä 
voimalla, vaan hienovaraisesti. 
Jeesus toteaa, että ”joka ei ota 
Jumalan valtakuntaa vastaan 
niin kuin lapsi, hän ei sinne pää-
se.” Toisaalta hän lupaa, että jo-
kainen häneen turvautuva saa 
oikeuden tulla Jumalan lapsek-
si. Sitä voisi verrata herkkyydes-
sään rakastumiseen. Itse kuu-
len edelleen, lähetysalueilta ja 
myös kotimaasta, Jumalan ih-
meistä. Tärkeintä on Jeesus ja 

erityisesti hänen ylösnousemuk-
sensa. Jumala ei leiki kuurupii-
loa, vaan näytti itsensä parhai-
ten Jeesuksessa. Hänelle kan-
nattaa puhua rukouksessa, hän 
kyllä kuulee.

Mikä sinua koskettaa tässä 
tekstissä eniten?
Jeesuksen rohkeus. Hän ei suos-
tu ihmisten ”leipää ja sirkushu-
veja” -ajatteluun, vaan ilmaisee, 
että hän tahtoo suhteeseen 
kanssamme. ”Joka tulee minun 
luokseni” kertoo tästä. Tärkein-
tä on, että Jeesus lupaa olla 
kanssamme elämässä ja kuole-
massa, joka on kaikilla edessä, 
oli leipää kuinka paljon tahansa.

Joh 6:24–35

Ihmiset nousivat veneisiin ja lähtivät 

Kapernaumiin etsimään Jeesusta. 

He löysivät hänet järven toiselta puo-

lelta ja kysyivät häneltä: ”Rabbi, mil-

loin sinä olet tullut tänne?” Jeesus 

vastasi: ”Ette te minua sen tähden 

etsi, että olette nähneet tunnustekoja, 

vaan siksi, että saitte leipää ja söitte 

itsenne kylläisiksi. Älkää tavoitelko 

katoavaa ruokaa, vaan katoamatonta, 

joka antaa ikuisen elämän. Sitä teille 

antaa Ihmisen Poika, sillä Isä, Jumala 

itse, on merkinnyt hänet sinetillään.” 

He kysyivät: ”Mitä meidän tulee 

tehdä, että tekomme olisivat Juma-

lan tekoja?” Jeesus vastasi: ”Uskokaa 

häneen, jonka Jumala on lähettänyt. 

Se on Jumalan teko.” 
He sanoivat ”Minkä tunnusteon teet, 

että uskomme sinuun? Isämme söivät 

autiomaassa mannaa, niin kuin kir-

joituksissa sanotaan: ’Hän antoi tai-

vaasta leipää heille syötäväksi.’” 

Jeesus vastasi: ”Ei Mooses antanut 

taivaasta leipää, vaan todellista tai-

vaan leipää antaa minun Isäni. Juma-

lan leipä on se, joka tulee taivaasta ja 

antaa maailmalle elämän.” He sanoi-

vat: ”Anna meille aina sitä leipää.” 

Jeesus sanoi: ”Minä olen elämän 

leipä. Joka tulee minun luokseni, ei 

koskaan ole nälissään, ja joka uskoo 

minuun, ei koskaan ole janoissaan.”

” lähetystyö 
tuo koulutusta  
ja terveyttä.
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Mihin hyvään sinä uskot?
Asetu ehdolle ja tee kirkosta näköisesi.

Ehdokasasettelu  
päättyy  

VaalipäiväEnnakkoäänestys

Olisitko sinä hyvä 
seurakunnan päättäjä?
Jos pidät yhteisten asioiden hoitamisesta, niin kannattaa asettua ehdolle seurakuntavaaleihin. 
Hyppää joko olemassa olevaan ryhmään tai perusta omasi.

rakunnassa on tällä hetkellä 39 
valtuutettua, 13 neuvoston jäsen-
tä sekä jokaisessa alueneuvostos-
sa 6–10 jäsentä.

Vaaleihin voivat asettua ehdolle 
kaikki 9. marraskuuta 18 vuotta 
täyttäneet evankelis-luterilaisen 
kirkon jäsenet. 

Ehdokasasettelu päättyy 15.9. 
mennessä. Ehdolle asettuvat voi-
vat hakeutua jonkin olemassa ole-
van ryhmittymän listoille tai pe-
rustaa itse saman henkisten kans-

Haluaisitko sinä päättää Jyväskylän 
seurakunnan asioista? Nyt se on 
mahdollista, sillä seurakuntavaali-
en ehdokkaiden rekrytointi alkaa 
maanantaina 31. maaliskuuta.  

Neljän vuoden välein pidettävät 
seurakuntavaalit järjestetään mar-
raskuussa 2014. Vaaleissa valitaan 
seurakunnan toimintaa suunnitte-
levat, kehittävät ja ohjaavat kirk-
kovaltuuston ja sen kautta kirkko-
neuvoston jäsenet. Jyväskylän seu-

sa uuden ryhmittymän.
Seurakunnassa tarvitaan koke-

musta ja näkemystä. Nuoren 
päättäjän vahvuutena voi olla 
nuorisotoiminnan tunteminen ja 
kyky tarkastella asioita uudesta 
näkökulmasta. Vaikuttamistyössä 
osaaminen ei liity ikään, vaan ha-
luun perehtyä päätettäviin asioi-
hin ja intoon olla mukana kehittä-
mässä seurakunnan toimintaa.

Seurakuntavaalien teemana on 
Usko hyvän tekemiseen. Viestinä 

on, mitä kaikkea hyvää kirkko ih-
misten kautta tekee, mistä hyvän 
tekeminen kumpuaa, ja mihin 
kaikkeen äänestämällä tai ehdolle 
asettumalla pääsee vaikuttamaan.

Vaaleissa voivat äänestää kaikki 
vaalipäivänä 16 vuotta täyttäneet. 
Varsinainen vaalipäivä on 9.11. ja 
ennakkoäänestys 27.–31.10.

 PETRI KANANEN teksti

lisätietoja:
Anneli Ijäs
anneli.ijas@evl.fi 
040 535 0324
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Mari Leppäinen
seurakuntavaalien 
projektipäällikkö, 
pappi ja kolmen 
alakouluikäisen 
vanhempi

Elämäni tärkeä olohuone

Kolumni

vat, että juuri tämän kankaan si-
sällä lepäsi Jeesuksen ruumis.

Näyttely esittelee käärinliinan vai-
heita kahden vuosituhannen ajal-
ta sekä tutkimustuloksia, jotka 
puhuvat käärinliinan aitouden 
puolesta. Esillä on myös käärinlii-
nan ”aito kopio” eli noin neljämet-
rinen kangas, jossa on nähtävissä 
aidon käärinliinan kuviot sekä 
vauriot, joita aito käärinliina on 
vuosisatojen saatossa kokenut. Li-
säksi Keskusseurakuntatalolle on 
rakennettu aidon kokoinen hauta-
luola, joka vastaa Jerusalemin Py-
hän Haudan kirkon mittoja.

Käärinliinatutkimus eli sindono-
logia on laajinta ja vanhinta Itali-
assa ja Espanjassa. Suomessa tut-
kimusta ovat tehneet professori 
Jouko Martikainen ja dosentti Ju-
ha HiItunen, joka kokoaa näytte-
lyn Jyväskylään. Suomessa tapah-
tuva Torinon käärinliinan tutki-
mus on saanut kansainvälistäkin 
huomiota, koska sellaista ei ole 
nähty aiemmin protestanttisissa 

Keskusseurakuntatalon näyttelyssä on käärinliinan malli. Noin nelimetrinen kangas havainnollistaa, mihin kohtiin käärinliinaan     käärityn ruumiin jäljet ovat painautuneet pellavaiseen kankaaseen. Kankaan vasemmal-
la puoliskolla näkyvät miehen kasvot ja eteen ristittyjen käsien painaumat. Kankaassa on nähtävillä  siihen käärityn ruumiin jälkien   lisäksi myös ne vauriot ja paikkauskohdat, joita siihen on vuosisatojen saatossa tullut.

Käärinliinassa näkyvät  
Jeesuksen ylösnous emuksen jäljet

Pohjoismaissa
Hiltunen uskoo vakaasti, että 

Torinossa säilytettävä pellavainen 
käärinliina on ollut Jeesus Nasare-
tilaisen hautaliina. 

– Viitisenkymmentä eri tieteen-
haaraa on tutkinut käärinliinaa, ja 
silti sen vainajakuvahahmon synty-
mekanismi on arvoitus. Se on myös 
ainutlaatuinen. Mitään lähellekään 
vastaavaa ei ole olemassa. 

Käärinliinan aitoudesta on kiis-
telty ja kiistellään edelleen. Hiltu-
nen vakuuttaa, että uusin monitie-
teellinen käärinliinatutkimus ku-
moaa väärennösteoriat. Kun kan-
kaan ikää määriteltiin ensimmäi-
sen kerran, näytteet otettiin koh-
dista, jotka oli paikattu uudelleen 
keskiajalla. Uusimmissa tutkimuk-
sissa on tutkittu kankaan alkupe-
räisiä osia. Niistä on löydetty 
muun muassa Jeesuksen aikaan 
ajoittuvia siitepöly- ja kiviaines-
partikkeleita Palestiinasta sekä ve-
rijälkiä, jotka todistavat antiikin 
ajan kidutusmenetelmistä.

– Käärinliina on viesti kristinus-
kon perusteiden uskottavuudesta. 

   KAARINA HEISKANEN teksti
  SHRouD.FI kuvat

Kiisteltyä pyhäinjäännöstä eli To-
rinon käärinliinaa esittelevä näyt-
tely on esillä Jyväskylässä kuukau-
den ajan, sopivasti pääsiäisaika-
na. Käärinliinan uskotaan olleen 
se kangas, johon Jeesuksen ruumis 
käärittiin, kun hänet haudattiin. 
Kankaaseen painautui kidutetun 
ja ristiinnaulitun miehen ruumiin 
ääriviivat sekä kasvojen hahmo. 

Käärinliina on katolisen ja orto-
doksisen kirkon merkittävä py-
häinjäännös. Se on matkannut so-
tien melskeitä paossa eri puolilla 
Eurooppaa ja melkein tuhou-
tunutkin tulipalossa. Nyt se on To-
rinossa Pyhän Johannes Kastajan 
katedraalissa ja yleisön nähtävissä 
vain harvoin, seuraavan kerran 
vuonna 2015. Alkuperäisen suun-
nitelman mukaan sen piti olla esil-
lä vasta vuonna 2025.

Käärinliinan aitoudesta on kiis-
telty; toisten mielestä se on keski-
aikainen väärennös, toiset usko-

Torinon käärinliina esittelevä näyttely kertaa kuuluisan käärinliinan vaiheita  
ja siihen liittyvää uusinta tutkimusta. Näyttely on huhtikuussa Jyväskylässä. 
Esillä on muun muassa noin nelimetrisen liinan ”aito kopio”.

Tänään rukoilen

Illoin käyn läpi läheiset ihmiset
Rukoilen perheeni puolesta. Illoin 
käyn läpi läheiset ihmiset. Myös 
ventovieraat saattavat nostaa ha-
lun rukoilla, huokailemalla tai-
vaan puoleen vaikka kaupungilla. 

Kiitän aineellisesta hyvästä, ystävis-
tä, lapsista, hyvistä tapahtumista... 
Kesästä, talvesta, kauneudesta.

mies, 50 

Seurakunnat käyttävät voimavaroistaan noin kolmasosan 
lapsi- ja nuorisotyöhön. Kirkon toiminnan erikoisuus on 
se, että lähes kaikki toiminta on ilmaista, tai sitten maksu 
on muuhun harrastustoimintaan verrattuna pieni. Erityis-
tä on myös se, että seurakuntien tarjoamat harrastus- ja 
muut toimintamahdollisuudet ovat alueen kaikkien nuor-
ten ja lasten käytettävissä.
 
Seurakuntien taloustilanteen tiukentuessa ollaan tilan-
teessa, missä kaikkeen hyvään ei ole enää varaa. Seura-
kunnista kuuluu viestejä, joissa säästöt kohdistuvat myös 
lapsiin ja nuoriin. Leirikeskuksia myydään, rippikouluja 
lyhennetään nelipäiväisiksi, määräaikaisia lastenohjaajia 
ei palkata tai lastenohjaajat lomautetaan, diakoniatyön 
resursseita ei riitä jaettavaksi lasten ja nuorten hätään.
 
Syksyllä 2014 valitaan kirkkoon uudet päättäjät. Kirkon 
tulevaisuuden kannalta on välttämätöntä, että lasten ja 
nuorten ääni kuuluu myös päätöksenteossa. Valitut päät-
täjät tekevät kirkon tulevaisuutta. Heidän käsissään on 
isoja päätöksiä, joissa linjataan, mitä kirkon työ seura-
kunnissa jatkossa on. 

Lapsiperheiden elämän paras asiantuntija on pikkulapsi-
vaihetta elävä vanhempi. Nuorten toiveista ja tarpeista 
tietävät parhaiten nuoret itse. 

Seurakuntavaalit.fi-sivustolla voi nyt helposti ilmoittau-
tua mukaan. Sivustolla on lomake, joka toimii yhteyden-
ottopyyntönä. Lomakkeessa voit kertoa, mitkä asiat ovat 
sinulle tärkeitä. 

Piispa Irja Askola rohkaisi viime viikolla Allianssin jäsen-
järjestöjä verkostoitumaan ja toimimaan yhdessä tulevis-
sa seurakuntavaaleissa: ”Kirkko on siirtämässä oman kel-
lonsa kansalaisyhteiskunnan aikaan. Seurakunnan ydin 
on olla yhteisö. Seurakuntien tilat saisivat olla kaiken-
ikäisten yhteisiä olohuoneita. Tähän muutokseen kirkko 
tarvitsee jäseniään, myös jäsentensä kritiikkiä ja osaamis-
ta, jota nuorisojärjestöillä ja nuorilla on.”
 
Kun itse aikanaan muutin uudelle paikkakunnalle, seura-
kunnan perhekerho oli vuosien ajan elämäni tärkein olo-
huone. Työtä tehtiin rakkaudesta ja ammattitaidolla. 
Näitä kokemuksia ja tarinoita meistä monella on. 

Sinua tarvitaan niiden mahdollistajaksi myös tulevaisuu-
dessa!
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Keskusseurakuntatalon näyttelyssä on käärinliinan malli. Noin nelimetrinen kangas havainnollistaa, mihin kohtiin käärinliinaan     käärityn ruumiin jäljet ovat painautuneet pellavaiseen kankaaseen. Kankaan vasemmal-
la puoliskolla näkyvät miehen kasvot ja eteen ristittyjen käsien painaumat. Kankaassa on nähtävillä  siihen käärityn ruumiin jälkien   lisäksi myös ne vauriot ja paikkauskohdat, joita siihen on vuosisatojen saatossa tullut.

Pellavainen naamakirja ajanlaskumme alusta. Tämä on kuuluisin kuva Torinon 
käärinliinasta.

Käärinliinassa näkyvät  
Jeesuksen ylösnous emuksen jäljet
Torinon käärinliina esittelevä näyttely kertaa kuuluisan käärinliinan vaiheita  
ja siihen liittyvää uusinta tutkimusta. Näyttely on huhtikuussa Jyväskylässä. 
Esillä on muun muassa noin nelimetrisen liinan ”aito kopio”.

Juutalais-kristillinen uskomusjär-
jestelmä perustaa myös historiaan 
ja tieteeseen. Jos Jeesus oikeasti eli 
ja kuoli maan päällä, ei hän ollut 
täällä jättämättä ainuttakaan fyy-
sistä todistetta tai jäännettä itses-
tään. Jeesuksen seuraajat tahtoi-
vat säilyttää käärinliinan todistee-
na hänen ylösnousemuksestaan, 
Hiltunen sanoo.

Tapio Puolimatka, kasvatuksen 
teorian ja tradition professori Jy-
väskylän yliopistossa, käsittelee 
seminaarissa sitä, miten evanke-
liumi Kristuksen kuolemasta ja 
ylösnousemuksesta on vaikutta-
nut länsimaiseen kulttuuriin. Kult-
tuurimme kehityksessä näkyvät 
evankeliumin hedelmät todistavat 
Kristuksen sanojen totuudesta, 
olipa käärinliina aito tai ei.

Koska Kristus oli valmis uhraa-
maan itsensä kaikkein pahimman-
kin ihmisen puolesta, hän toi ko-
rostetulla tavalla esille jokaisen ih-
misen ehdottoman ihmisarvon. 

– Tämä vaikutti lapsen ja naisen 
aseman parantumiseen. Rooma-

laisessa kulttuurissa perheenisä 
saattoi lapsen ensimmäisen elin-
viikon aikana jättää lapsensa heit-
teille. Kristuksen evankeliumin 
saadessa jalansijaa lasten heitteil-
lejättö tuomittiin.

Kristinusko synnytti keskinäistä 
huolenpitoa korostavan yhteisön, 
joka antoi näytön evankeliumin ky-
vystä parantaa elämän laatua. Or-
juus lakkautettiin Euroopassa en-
simmäisenä maailmassa, ja ihmis-
työtä säästävää teknologiaa otet-
tiin laajasti käyttöön.

– Ihmisarvon korostus loi perus-
tan kulttuurille, jossa valtaa ha-
jautettiin ja kehitettiin edustuksel-
lisuutta ja demokratiaa. Tämä 
puolestaan loi sosiologiset edelly-
tykset yliopistolaitoksen synnylle 
Euroopassa 1100-luvulta alkaen. 
Yliopistoa kehitettiin alusta alkaen 

” Kankaassa 
näkyy kidutetun 
miehen hahmo.

Juhlavuottaan viettävän lähetysyh-
distys Kylväjän työn maantieteelli-
nen painopiste on Aasiassa alueil-
la, joilla on vähän kirkkoja ja kris-
tittyjä. Monet kohdealueet ovat 
kehitysmaita, joissa kehitysyhteis-
työ on olennainen osa työtä.  

Jyväskylässä Kylväjä järjestäää 
Elämän leipä -viikonlopun Huhta-
suon kirkossa. Samassa yhteydes-
sä siunataan tehtäväänsä Lapuan 
hiippakunnan aluekoordinaattori 
Marjaana Kotilainen. Hän jatkaa 
aluekoordinaattorina Erkki Puha-
laisen jälkeen, joka jää eläkkeelle. 
Puhalainen on myös Kylväjän ko-
timaantyön johtaja, ja siinä tehtä-
vässä aloittaa huhtikuussa Hanna 
Lindberg.

lähetysyhdistys 
Kylväjä täyttää  
40 vuotta

oPKo nuorten ja 
uskon puolesta
50 vuotta

Darren Aronofskyn ohjaaman 
Noah-elokuvan ensi-ilta on Suo-
messa 4.4. Islannissa ja Pohjois-
Amerikassa kuvattu Noah kertoo 
Raamatusta tutun tarinan, jota  on 
höystetty lisämausteilla. Ilmaston-
muutospuheet tuovat ajankohtai-
suutta kertomukselle, jossa rank-
kasateet uhkaavat tuhota ihmis- ja 
eläinkunnan. USA:ssa elokuva on 
saanut ristiriitaisen vastaanoton. 
Kriittisimpien mielestä elokuvan 
päähenkilö on kaukana Raamatun 
Nooasta. Toisten mukaan elokuva 
on pääosin uskollinen Raamatun 
kertomukselle, vaikka se ottaakin 
taiteellisia vapauksia.

Russel Crow on 
Jumalan valittu 
Noah-elokuvassa

kirkon tuella. Keskiaikaisessa yli-
opistossa luotiin pohja kokeellisen 
luonnontieteen vallankumoukselle 
1500–1700-luvuilla. 

Nykyfysiikan näkökulmaa semi-
naariin tuo emeritus professori 
Reino Laiho. Vedenpitävää selitys-
tä kuvan muodostumisesta pella-
vakankaiseen käärinliinaan ei ole. 

– Vaatteessa on voinut olla 
nanohiukkasia esimerkiksi voiteis-
ta, joilla ruumis on voideltu. Jos 
kankaaseen on osunut äärimmäi-
sen kirkas valovälähdys, voide on 
alkanut lähettää toisenlaista valoa 
kuin mitä alkuperäinen valo oli. Se 
on voinut muodostaa kankaaseen 
värikeskuksia, pysyviä muutoksia, 
Laiho pohtii.

Kyse on arveluista, mahdolli-
suuksien fysiikasta, sillä hauta-
kammiossa vallinneita olosuhteita 
on mahdotonta tietää.

Seminaarin ulkomaalaiset vieraat 
ovat professori Bruno Barberis ja 
tohtori Alessandro Piana. Barbe-
ris on Torinon käärinliinainstituu-

tin ja museon johtaja. Piana on 
erikoistunut erityisesti siihen kiis-
tanalaiseen ja vähän tunnettuun 
periodiin, joka tunnetaan Käärin-
liinan kadonneina vuosina 1204–
1356. Viime vuosina on runsaasti 
paljastunut dokumentteja, jotka 
voivat valaista liinan vaiheita tuo-
na ajanjaksona.

Suomen Ev.lut. Opiskelija- ja Kou-
lulaislähetys (OPKO) täyttää 50 
vuotta. Järjestö perustettiin 
7.1.1964 nimellä Ylioppilaslähetys. 
Ylioppilaiden raamattupiirissä al-
kanut toiminta laajeni tavoitta-
maan myös muita opiskelijoita ja 
koululaisia. OPKO järjestää opis-
kelijatoimintaa yhdellätoista ja 
nuorten toimintaa viidellä paikka-
kunnalla. Työmuotoja ovat muun 
muassa opiskelija- ja nuortenillat, 
raamattupiirit ja yliopistotapahtu-
mat. Uusimpia avauksia on Veritas 
Forum -yliopistotyö.

OPKO:n pääjuhla on 5.4. Helsin-
gissä. Mukana ovat muun muassa 
sisäministeri  Päivi Räsänen ja 
kansliapäällikkö Jukka Keskitalo.

Juuri vauvan saaneet, lasta odotta-
vat tai vauvakuumetta nostattele-
vat perheet saavat tuhtia taapero-
tietoa Jyväskylän Paviljongin Vauva-
messuilla tulevana viikonloppuna 
29.–30.3. Messuilla painotetaan 
äidin raskauden- ja vauva-ajan hy-
vinvointia. Seurakunnalla on vau-
vamessuilla oma osastonsa.

Vauvakuumetta
nostatetaan
Paviljongissa

Alessandro Piana Bruno Barberis

Käärinliinanäyttely Jyväsky-
län Keskusseurakuntatalolla 
6.4.–10.5. 
Tutkijaseminaari 5.4. Ilmoit-
tautuminen viim. 31.3.
Miniseminaari 21.4. jossa 
pohditaan käärinliinan mer-
kitystä teologian ja uskon 
kannalta.
Näyttelyn järjestelyistä 
vastaa Jyksy, johon kuu-
luvat Jyväskylän advent-
tiseurakunta,  Jyväskylän 
helluntaiseurakunta, Jyväs-
kylän katolinen seurakunta,  
Jyväskylän ev.lut. seura-
kunta, Jyväskylän ortodoksi-
nen seurakunta, Jyväskylän 
vapaaseurakunta ja Vaaja-
kosken baptistiseurakunta.
lisätietoja www.shroud.fi
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Ruisleipätakina on valmis ja se saa kohota puutiinussa leivinuunin päällä. Heikki Tynkkynen on leiponut ruisleivän itse jo parinkymmenen vuoden ajan. Tynkkynen arvelee, että innostus leivän leipomiseen liittyy juuri leivinuuniin, joka rakennettiin aikanaan myös Tynkkysten 
omakotitalon keittiöön.  – Tykkään hirveästi tehdä asioita käsin ja leivän leipominen on semmoista mielenvahvistusta, ettei arvaakaan. Kun leivän tekee itse, sitä osaa myös arvostaa ihan eri tavalla, Heikki Tynkkynen toteaa.

Heikki Tynkkynen leipoo kolmen litran taikinasta käden kääntees-
sä reikäleipiä ja muutaman ruislimpun. 

Ruisleivän paistamista varten leivinuuni on lämmitettävä hyvin, jotta lämpöä riittää. Ruisleivän lisäksi leivinuunissa paistetaan usein muun mu-
assa karjalanpiirakoita ja kypsennetään monia ruokia. Itse tehtyä tuoretta leipää tai ruokaa ei voita mikään, Heikki Tynkkynen tietää.
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Slow foodia 
perinteitä 
kunnioittaen
Ruisleivän leipominen vaatii aikaa, mutta   
itse tehty leivän mahtava maku palkitsee vaivan.

  SIRPA KoIVISTo teksti
  SAMI SAARENPää ja  
  SIRPA KoIVISTo kuvat

Vastaleivotun ruisleivän tuoksu on 
vastustamaton. Heikki Tynkkynen 
nostaa valmiit leivät uunista leivin-
pöydälle jäähtymään. Tuoksussa 
on ripaus jotakin vanhaa ja tuttua. 

– Käytän jauhojen seassa vähän 
riihiruista, joka tuo oman aromin-
sa leivän tuoksuun ja makuun, 
Tynkkynen kertoo.

Tynkkysen perheen keittiössä 
Palokan Kirrissä leipää tehdään 
säännöllisesti. Ruisleivän leipomi-
sesta vastaa mieluusti talon isäntä 
itse.

– Tykkään hirveästi tehdä asioi-
ta käsin. Leivän leipominen on 
semmoista mielen vahvistusta, et-
tei arvaakaan. Tämä on nimen-
omaan sitä slow foodia eli hitaas-
ti tehtyä ruokaa. Ruisleivän leipo-
miseen on pakko varata aikaa, 
mutta itse tehdyn leivän mahtava 
maku palkitsee vaivan. 

Tynkkysen lapsuudenkodissa 
Rantasalmella leivottiin paljon: 
leipää, karjalanpiirakoita, riesko-
ja, pyöryköitä. Leivinuunia lämmi-
tettiin ahkerasti ja siellä paistuivat 
leivonnaisten lisäksi monet herkul-
liset ruuat. 

– Luulen, että innostukseni ruis-
leivän leipomiseen liittyy nimen-
omaan leivinuuniin. Se on aina 
kiehtonut minua. Leivinuuni ra-
kennettiin aikanaan niin kesämök-
kimme kuin omakotitalomme 
keittiöön. Sen myötä aloin miet-
tiä, josko onnistuisin tekemään 
ruisleipää myös itse.

Ruisleivän saloihin Heikki Tynkky-
nen on tutustunut pikkuhiljaa. Ko-
kemus on opettanut, miten hyvää 
ruisleipää leivotaan. 

– Ensimmäisinä vuosina näin jo-
pa sen vaivan, että kävin hakemas-
sa ison säkillisen ruisjauhoja Vaa-
ran kylästä Punkaharjulta, jossa 
serkkuni viljelee ruista. Näin tein 
muutaman vuoden ajan, mutta ai-
ka työlästähän tuo oli. Sittemmin 
olen käyttänyt leipomiseen kau-
pan jauhoja.

via lapsuudesta, Tynkkynen sanoo.
– Näin jälkeenpäin on harmitta-

nut, etten opetellut leipomaan jo 
lapsuudenkodissa. Iän myötä pe-
rinteisiin alkaa suhtautua ihan eri 
tavalla

Perinteiden vaaliminen on tär-
keä osa leivän leipomista. Ruislei-
pää on leivottu samalla tavalla jo 
satojen vuosien ajan. Tynkkysellä 
leipätaikina kohoaa puutiinussa, 
kuten ennenkin on ollut tapana 
tehdä.

– Miten viisaita entisajan ihmiset 
ovat olleet. Puutiinun seinämiin jää 
vanhaa taikinaa, joka seuraavalla 
kerralla irtoaa taikinan sekaan. 
Näin taikinajuuri on saatu säilytet-
tyä seuraavaa kertaa varten. 

Tynkkystä harmittaa, ettei hyvää, 
suomalaista ruisleipää osata ar-
vostaa riittävästi. Kaiken maail-
man hampurilaisten rinnalla ruis-
leipä on reilua suomalaista perus-
ruokaa, jossa ravintoarvotkin ovat 
kohdallaan.

– Ja kun leivän tekee itse, sitä 
osaa arvostaa eri tavalla, Tynkky-
nen huomauttaa.

Tynkkyselle leipä on pyhää. Van-
han kristillisen perinteen mukaan 
leipä siunataan painamalla jokai-
seen leipään ristinmerkki ennen 
paistamista.

– Välillä on hyvä tiedostaa, mis-
tä leipä tulee. Se on yksi Jumalan 
suurista ihmeistä, Tynkkynen 
muistuttaa.

Ruisleipätakina on valmis ja se saa kohota puutiinussa leivinuunin päällä. Heikki Tynkkynen on leiponut ruisleivän itse jo parinkymmenen vuoden ajan. Tynkkynen arvelee, että innostus leivän leipomiseen liittyy juuri leivinuuniin, joka rakennettiin aikanaan myös Tynkkysten 
omakotitalon keittiöön.  – Tykkään hirveästi tehdä asioita käsin ja leivän leipominen on semmoista mielenvahvistusta, ettei arvaakaan. Kun leivän tekee itse, sitä osaa myös arvostaa ihan eri tavalla, Heikki Tynkkynen toteaa.

Tuoreen leivän tuoksu saa veden kielelle. Pakkohan sitä 
on päästä maistamaan.

Kypsä ruislimppu nostetaan leivinuunista leivinpöydäl-
le jäähtymään. 

” Kun leivän tekee 
itse, sitä osaa 
arvostaa eri tavalla.

30.3. vietetään Elämän 
leivän sunnuntaita. 

Taikinajuuren Tynkkynen on saa-
nut Reijun talosta, Eila ja Toivo 
Ruuskasen kotoa Palokasta. Eija 
Ruuskasen oppien mukaan valmis-
tuivat myös ensimmäiset ruisleivät.

– Sama taikinajuuri on perimä-
tiedon mukaan kulkenut Reijun 
suvussa 1800-luvun lopulta lähti-
en. Juuren vaaliminen on yksi osa 
ruisleivän leipomista, Tynkkynen 
kertoo.

Omaa ruisleipäohjettaan Tynk-
kynen on kehitellyt enemmän itä-
suomalaisen maun mukaan. Lei-
vässä pitää Tynkkysen mielestä ol-
la reilusti happamuutta. Kerralla 
Tynkkynen leipoo yleensä kolmen 
litran taikinan, josta saa 8–10 rei-
käleipää ja limppua.

Ruisleivän tekemisessä menneet 
sukupolvet ovat vahvasti läsnä.

– Tuoksut ja maut tuovat esiin 
voimakkaita tunteita ja muistiku-
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Kurssilta apua 
nuorten asunnottomuuteen
Nuorten aikuisten asunnottomuu-
teen yritetään puuttua Asuminen 
haltuun -kurssin avulla. Viime syksy-
nä ensimmäistä kertaa järjestetty 
kurssi paransi nuorten mahdolli-
suuksia saada ja pitää oma asunto. 

Jyväskylässä alle 25-vuotiaista 
nuorista 40 on ilman asuntoa, ar-
vioi ohjaaja Otto Dufva Jyväskylän 
Nuoriso- ja Palveluasunnot ry:stä 
(JNP).

– Nuorten asunnottomuus on 
kasvava ongelma. 

Syy asunnottomuuteen voi liit-
tyä luottotietojen menetykseen, 
vuokrarästeihin sekä työttömyy-
teen. Osalla nuorista on myös ma-
sennusta tai päihdeongelmia, jol-
loin elämänhallinta on vaikeaa.  

Puistokatu 2 Kolmikulma Jyväskylä

014 217 879

somman@pajunkukka.fi

www.pajunkukka.fi

ma-pe  9-17, tai sopimuksen mukaan

yli 60-v Elämän palvelua

- Täyden palvelun hautaustoimisto -

Sielunkieli
- kristillistä terapiaa

Sielunhoitoterapeutti Anja Kuhno
Puh. 0400 646 232

Keskustie 20 D
40100 Jyväskylä

www.sielunkieli.fi

Juhlan Paikka
Pito- ja juhlapalvelu

PUNAINEN PIRTTI
Ilmarisenkatu 20, 40100 Jyväskylä

p. (014) 378 1802  www.punainenpirtti.fi

www.puhdastalo.fi
puh.044-9726411

Siivous ja Kotiapu Puhdas Talo
Reipasta ja luotettavaa kotisiivousta!

 

Torstai 27.3.  Klo 18 Vaajakosken kirkko soi. Vaajakosken musiikki-  
 ryhmien yhteiskonsertti.  Esiintyjinä Kirkkokuoro, Toivon  
 Siivet, Seniorit, Kanteleryhmä, Kimmel-kvartetti,   
 Partanen, Aijasaho, Szabò.  Vapaa pääsy, kolehti   
 Yhteisvastuun hyväksi. 
Perjantai 28.3.  Klo 17–21 Hiljaisuuden kirkkoretriitti, keittoruoka 5 e.  
 Maritta ja Heikki Tynkkynen. Rento asu+sisätossut.   
 Ilmoittautumiset 050 5510440 tai leena.syrjala@evl.fi.
lauantai 29.3.  Klo 10–13 Juhlakolikko-tapahtuma koko perheelle.
  Klo 18 Vesper ja juhlaillallinen Yhteisvastuun hyväksi,    
 Kauppinen, Partanen, Juha Muilu, musiikki Tiina Asikainen  
 & Great old Band. Illalliskortti 20 e ostettava etukäteen   
 23.3. mennessä. Myynti kirkolla.
Sunnuntai 30.3.  Klo 10 Juhlamessu, saarna kirkkoherra Arto Viitala.   
 Juhlakahvit ja kirkon 60-vuotisjuhla, rovasti Risto   
  Krogerus, rovasti Maritta Tynkkynen, aluekappalainen   
 Hannu Huttunen, kanttori liisa Partanen, Kirkkokuoro.

Vaajakosken kirkon 
60-vuotisjuhlaviikko

 

JYVÄSKYLÄ, Kauppakatu 25
ma 10-17, ti-pe 10-18, la 11-15

JOUTSA, Jousitie 38
SAARIJÄRVI, Paavontie 4

ma-to 10-17, pe 10-15

Perinteiset  
laamapaidat 17,90

Verkkokauppa avattu!
www.taitoshop.fi



hyva 

nakya!
paikka

ilmoitustila 
Henki & elämä -lehteen

soita ja varaa

Terhi Takkinen 040 535 0047
jklsrk.ilmoitukset@evl.fi

Jalkahoidot, hieronnat 
ja lahjakortit

Hierontapiste Iisopista
Liisa Nipuli, Kauppakatu 28 A 54

Puh. 050 362 2744

Kammintie 6, 40520 Jyväskylä  
www.viherlandia.fi   
Puh. 010 617 1932   

leikko@viherlandia.fi

Kiinteä verkko 8,35 snt/puh. + 6,00 snt/min. 
Matkaviestinverkko 8,35 snt/puh. + 17,17 snt/min.

HAUTAJAISET   
RISTIÄISET   
VALMISTUJAISET   
RIPPIJUHLAT   
SYNTYMÄPÄIVÄT   
YRITYSTILAISUUDET 
HÄÄT

  

Kukitamme 
elämäsi 
juhlat

Noutopalvelu
020 712 1580

Kengät
yms.

Huonekalut
Kirjat

Vaatteet
Astiat

– Talouden pitäminen hanskassa 
on haastavaa. Ongelmien kasau-
tuessa yhä useampi nuori tippuu 
kelkasta ja oman asunnon hankki-
minen vaikeutuu.

 
Kokemukset Asuminen haltuun 
-kurssista ovat olleet myönteisiä. 
Kurssilla perehdytään muun mu-
assa asunnon hakemiseen ja vas-
taanottamiseen, vuokralaisen oi-
keuksiin ja velvollisuuksiin sekä ta-
lous- ja velkaneuvontaan.

– Ensimmäinen kurssi viime syk-
synä oli tosi hyvä juttu, Dufva to-
teaa.

Kurssin avulla muutama nuori 
on onnistunut saamaan asunnon 
ja pitämään sen. 

Alkuvuodesta järjestettiin jo toi-
nen Asuminen haltuun -kurssi. 

Kolmas kurssi alkaa 16.4. Se on 
suunnattu asunnottomille tai 
asunnottomuusuhan alla oleville 
18–29-vuotiaille nuorille. Maksut-
tomalle kurssille valitaan kymme-
nen nuorta.

JNP:n ohella kurssien järjestä-
misessä ovat mukana J-Nappi, Jy-
väskylän Vuokra-asunnot Oy, Ka-
tulähetys, KOAS, Mielenterveyden 
keskusliitto, Keski-Suomen talous- 
ja velkaneuvonta, Keski-Suomen 
Martat ja Nuorten asunnotto-
muuden ennaltaehkäisyhanke.

Ilmoittautuminen 16.4.2014 
alkavalle kurssille viimeis-
tään 8.4. mennessä. Yhteyttä 
voi ottaa otto Dufvaan, 
050 401 4950. Kurssille pää-
systä ilmoitetaan valituille 
henkilökohtaisesti.

 SIRPA KoIVISTo teksti

Anna meille juttuvinkkejä
ja palautetta!

Henki &

Facebookissa  

Keskusteluapua nimettömänä
ja luottamuksellisesti.

Päivystys joka ilta
numerosta 01019 0071

su–to klo 18–01 ja
Pe–la klo 18–03.

Palveleva 
puhelin

 KAARINA HEISKANEN teksti

Parisuhteeseen panostaminen ei 
ole koskaan liian myöhäistä, kan-
nustavat Liisa ja Juha Välilä sekä 
Anna ja Kari Ålander. Liisa Välilä 
on Kataja ry:n toiminnanjohtaja 
japerheterapeutti ja Juha Välilä ja 
Ålanderit ovat  vapaaehtoisia ver-
taisohjaajia Mennään eteenpäin 
-toiminnassa. 

Parisuhteen hoitaminen ei edel-
lytä suuria, hankalasti järjestettä-
viä asioita. Pienet teot, sanat ja 
eleet ovat arvokkaita. Oleellista 
on se, miten kumppanille puhu-
taan, miten häntä kuunnellaan, 

Rakenna parisuhde 
vahvaksi kuin Kataja

miten huo mioidaan toisen tuntei-
ta, miten kosketetaan.

– Ensimmäinen askel on opetella 
puhumaan ja kuuntelemaan niin, 
että samalla pidän huolta omasta 
ja kumppanin hyvinvoinnista, pari-
suhdekouluttajat korostavat. 

luento  parisuhteen hoita-
misesta ja läheisyydestä 
Keltinmäen kirkossa 4.4. klo 
18.30.
Suhteellisen kivaa ladun 
Majalla 29.3 klo 16. ulkoilua, 
makkaranpaistoa ja ajatuksia 
parisuhteesta.Säänmukainen 
vaatetus. Ilm. 050 3800583 
tai anne.savolin@evl.fi
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Rippikoulujen suosio säilyy  
Jyväskylässä ja valtakunnallisesti

Rippikoulun tavoittavuudessa ei 
ole tapahtunut juurikaan muutok-
sia. Vuonna 2013 rippikoulun kävi 
yli 48 000 15-vuotiasta. Evankelis-
luterilaisen kirkon rippikouluun 
osallistui 15 vuotta täyttäneistä 
nuorista 82,6 prosenttia, mikä on 
saman verran kuin vuonna 2012. 

16–17-vuotiaita rippikoululaisia 
oli 506. Aikuisten rippikoululais-
ten määrä on viime vuosina laske-
nut. Kun lasketaan kaikenikäiset 
rippikoululaiset yhteen ja verra-
taan 15-vuotiaiden ikäluokan ko-
koon, rippikoulu tavoittaa 84,6 
prosenttia suomalaisista.

Jyväskylän seurakunnassa rippi-
kouluun osallistui vuonna 1998 
syntyneiden ikäluokassa 1064, mi-
kä on 84 prosenttia koko ikäluo-
kasta. 

– Kävijämäärä nousi edellisestä 
vuodesta prosentin. Aikuisrippi-
koululaisia oli 26, kertoo rippi-
koulupastori Johanna Liukkonen.

– Rippikoulu on edelleen nuor-
ten keskuudessa suosittu ja mer-
kittävä tapahtuma. Rippikoulu ta-
voittaa tytöt ja pojat täsmälleen 
yhtä hyvin, kertoo kirkkohallituk-
sen rippikoulutyöstä vastaava 
asiantuntija Jarmo Kokkonen.

Joillain paikkakunnilla rippikou-
lu on kasvattanut suosiotaan. Esi-
merkiksi Tampereella rippikoulun 
käyneiden osuus ikäluokasta kas-
voi, vaikka kirkkoon kuuluvien 
osuus nuorista on laskenut. Yhä 
useampi liittyykin kirkkoon rippi-
koulun yhteydessä. Vuonna 2013 
rippikoulun yhteydessä seurakun-
nan jäseneksi liittyi 1295 henkilöä, 
mikä on 168 enemmän kuin vuon-
na 2012. Heistä kastettiin 868.

Nuorten näkemyksiä rippikoulun 
kehittämisessä hyödynnetään 
vuonna 2017 uudistettavan rippi-
koulusuunnitelman valmistelussa. 
Maaliskuussa Tampereella järjes-
tettyyn kehittämisviikonloppuun 
osallistuneet nuoret arvostavat 
rippikoulussa erityisesti vuorovai-
kutusta ja toiminnallisuutta. 

– Nuorten mielestä rippikoulu 
eroaa koulusta siinä, että koulussa 
täytyy tietää oikeat vastaukset, ri-
parilla keskustellaan, Jarmo Kok-
konen kertoo.

Nuoret toivoivat myös, ettei rip-
pikoulun leirijaksojen pituudesta 
tingitä. Leiritoiminnan elämyksel-
lisyys on selvästi yksi rippikoulun 
vetovoimatekijöistä. Suosituimpia 
ovat vuodesta toiseen ne rippikou-
lut, joihin kuuluu leirijakso.

Isostoiminta eli rippikoulun pien-
ryhmän ohjaaminen on yksi Suo-
men suurimmista nuorten vapaaeh-

Torinon käärinliina -tutkijaseminaari 
Lauantaina 5.4. Keskusseurakuntatalolla
10.00–10.15     Avauspuheenvuorot
10.15–11.00  Prof. Bruno Barberis: The scientific research on the Shroud: 
 past, present and future
11.00–11.45  Teol. tri. Erkki Ranta: Evankeliumien todistus käärinliinasta
11.45–12.30  Prof. em. Jouko Martikainen: Jumalan ja ihmisen kuva 
 Mikael Agricolan passiorukouksissa
12.30–13.30  lounastauko
13.30–14.15  Dr. Alessandro Piana: The Shroud’s 
 ”Missing Years” (1204 – 1355)
14.15–15.00  Prof. em. Reino laiho: Torinon käärinliinan kuva 
 nykyfysiikan valossa
15.00–15.30  Kahvitauko
15.30–16.15  Prof. Jyrki Knuutila: Passion Domini: aine ja pyhimys- 
 sekä reliikkikultti keskiajan Suomessa
16.15–17.00  Prof. Tapio Puolimatka: Miten Jeesuksen sovituskuolema ja  
 ylösnousemus on vaikuttanut länsimaiseen kulttuuriin?   
 (Kristuksen kasvot vs. länsimainen kulttuuri ja aspekteja   
 Torinon käärinliinaan)
17.00–17.15  Päätöspuheenvuorot
17.15–18.00  Asiantuntijapaneeli vastaa yleisökysymyksiin 
Ilmoittautumiset seminaariin 31.3. mennessä  www.jyvaskylanseurakunta.fi/
ilmoittaudu. Jos et voi käyttää nettiä,  voit myös ilmoittautua puhelimitse 
050 441 4213 tai  040 535 6442. osallistumismaksu 20 e. 

 
Miniseminaari toisena pääsiäispäivänä  maanantaina 21.4. klo 12–14.30. 
dosentti Juha Hiltunen ja professori emeritus Jouko Martikainen

Torinon käärinliina
Torinon käärinliinan vaiheita esittelevä  
näyttely 6.4.–10.5. Keskusseurakuntatalolla 
(Yliopistonkatu 12)
Avoinna joka päivä klo 12–18. Tilauksesta 
vieraileville erityisryhmille kuten koululaisille, 
rippikoululaisille ym. mahdollisuus tutustua 
näyttelyyn muina aikoina. Vapaa pääsy.
Avajaiset sunnuntaina 6.4. klo 13–14. 
Käsikello-orkesteri Kide. Kahvit. www.shroud.fi

Perhejuhlat 
kauniissa maisemissa ja hyvissä puitteissa 

Vesala Koivuniemi Mutanen
Varaukset ja lisätiedot: 
leirikeskuspalvelut.jyvaskyla@evl.fi 040 535 16587

Yhteisvastuukeräyksen tapahtumia
MAAlisKuu
Lipaskeräys to 27.3. Kuokkalan 
kauppakeskuksella klo 15.30–18. 
lipaskerääjät voivat ilmoittautua klo 15.15 
Kuokkalan diakoniatoimistolla.

Juhlakolikkotapahtuma Vaajakosken 
kirkolla lauantaina 29.3. klo 10–13. 
Kannelkoira Kamun ”muskari”, 
poniratsastusta, temppurata,  
kasvomaalausta ja juhlahattuaskartelua 
sekä makkaranpaistoa partiolaisten 
kanssa. Klo 12 alkaa juhla, jossa liisa 
laulattaa ja taikuri taikoo. 
Salaattilounas 3,5/2 €.

Candelan musiikki-ilta Tikkakosken 
kirkossa su 30.3. klo 18. Tuotto 
Yhteisvastuulle. 

HuHTiKuu
Valoa-konsertti  Säynätsalon kirkossa 
torstaina 3.4. klo 18. Jukka Helin (laulu ja 
kitara) Elina Fuchs (laulu ja djembe), 

lapsikuoro Valon laulu ja Neulaset. 
Kuoroja johtaa Tiina laiho. Juonto 
Paula Kiviranta ja Harri Romar. 
ohjelma 5 euroa Yhteisvastuulle.

Yhteisvastuun lipaskeräys 4.–5.4. 
Tikkakosken S-Marketilla.

Lipaskeräys Keljon marketeilla 4.4. klo 
16–19. Kerääjiä tarvitaan! Ilmoittaudu 3.4. 
mennessä Heidi Kalliolle 050 549 7032. 

Kakkutempaus Keltinmäessä su 13.4.
Kakut myydään palmusunnuntaina 13.4. 
klo 11.30 Keltinmäen kirkolla. Kakut 
vastaanotetaan 13.4. klo 9 kirkolla. 
Paras kakku -arvonnan voittajalle 
Yhteisvastuuleivontasetti. Ilmoittaudu 
leipuriksi 31.3. mennessä ainoleena.
laitinen@evl.fi 050 549 7026

Lipaskeräystempaus to 24.4. kauppojen 
edessä Korpilahdella.

Kevätmyyjäiset ja lounas Tikkakoskella 
su 27.4. messun jälkeen n. klo 11.30.

Munkki- ja simamyyjäiset Tikkakosken 
kirkolla ti 29.4. klo 11–13. 
 
Vappumyyjäiset ke 30.4. klo 13 
Säynätsalon pappilassa.

TouKoKuu
Kierrä kirkko ti 6.5. Korpilahdella.
 
Yhteisvastuu-lätkäilta (Suomi–latvia) la 
10.5. Vaajakosken kirkolla klo 16.30 alkaen. 
Vapaa pääsy, puffetti Yhteisvastuun 
hyväksi (suolaista, makeaa, juomia).
 
Kevätlaulajaiset ke 14.5. 
klo 18 Korpilahden 
seurakuntatalolla.

 

  poniratsastusta * hernerokkaa kävelykadulla * kakkukilpailu  * musiikkia

Yhteisvastuun  
hernerokkatapahtuma
pe 11.4. klo 11–14 Kävelykadun 
Kompassilla
Avaus: pastori Kimmo Nieminen,
lauluveikot,  Eija Koriseva, Teuvo T
ja leidit sekä Aseman Pysäkin 
vapaaehtoiset. Hernekeittoa 
1 kauha/2€, annoksina tai omiin 
astioihin. Tuore munkki ja kahvi 2 €. 
Munkki 5 kpl/ 3 €, tummaa ja 
vaaleaa leipää,.
lipaskerääjät Kävelykadulla. 

toistyön muodoista. Vuonna 2013 
toiminnan suosio kasvoi, ja siihen 
osallistui noin 24 500 nuorta.

Tulevana kesänä toteutuu en-
simmäistä kertaa valtakunnallisia 
isosvaihtoja, eli halukkaat nuoret 
pääsevät isoseksi toiselle paikka-
kunnalle tuntemattomaan seura-
kuntaan. Toimintaa hoitaa nuor-
ten perustama Isoset ry.

Rippikoululaisilla vastaava on 
ollut mahdollista jo aiemmin. Vii-
me vuonna 7270 rippikoululaista 
osallistui rippikouluun oman seu-
rakuntansa ulkopuolella, joko toi-
sessa seurakunnassa tai kristillisen 
järjestön rippikoulussa.

Vuonna 2013 rippikoulujen ti-
lastoinnissa on siirrytty Kirjuri-jär-
jestelmään. Tämän vuoksi vuoden 
2013 luvut eivät ole täysin vertai-
lukelpoisia aikaisempiin vuosiin 
verrattuna. Prosenttiosuudet väes-
töstä perustuvat Tilastokeskuksen 
ennakkotietoihin.

   KIRKoN TIEDoTuSKESKuS teksti
  TAIDERIPPIKoulu kuva

Nuorten mielestä rippikoulu eroaa koulusta siinä, että koulussa täytyy tietää oi-
keat vastaukset, riparilla keskustellaan.
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JAKArAndA MAAilMoJen MessussA TiKKAKosKellA
n  Suomen lähetysseuran Jakaranda-yhtye (kuvassa) esiintyy yhdessä 
jyväskyläläisten kansainvälisten musiikkiryhmien kanssa Maailmojen 
messussa, joka on Tikkakosken kirkossa sunnuntaina 30.3. klo 10. Kan-
sainvälisyys on mukana monin tavoin, sillä tilaisuudessa kuullaan Raa-
matun tekstejä, lauluja ja rukouksia eri kielillä. 

JoTAin VAnHAA, JoTAin uuTTA HääMusiiKKi-illAssA
n  Häämusiikki-ilta on Taulumäen kirkossa 28.3. klo 18.30. Paikalla ovat 
kanttorit Jukka Hassinen ja liisa Partanen sekä pastori Kimmo Nieminen.

MilAnolAiseT TAiTuroiVAT TAuluMäen KirKossA 
n  Raffaele Trevisani on milanolainen huilutaiteilija, jota pidetään 
yhtenä arvostetuimmista huilisteista maailmalla. Hän aloitti soolo-
uransa verrattain myöhään, soitettuaan muun muassa la Scala -ooppe-
ratalon orkesterissa. Hän levyttää Delos-merkille yhdessä vaimonsa Paola 
Girardin kanssa. He ovat tehneet nauhoituksia Italian Rai-televisioon, Bra-
silian televisioon ja New Yorkiin. He opettavat Milanon kansainvälisellä 
musiikkiakatemialla.  Paola Girardi esiintyy miehensä kanssa duona Ita-
liassa ja kansainvälisesti. 
Konsertissa kuullaan 14 karaatin kultaista ”rose gold” Muramatsu-huilua, 
joka on James Galwayn ja Muramatsun pitkän kehitystyön tulos. Raffaele 
omistaa huilun.
la 5.4. klo 18 Huilukonsertti. Raffaele Trevisani, huilu. Paola Girardi, piano. 
Reinecke: sonaatti ” Merenneito”. Poulenc: Sonaatti. Briccialdi (Fantasioita 
G.Verdin oopperoihin). liput kirkon ovelta 20/15/10 euroa.

Nyt on miesten vuoro

Musiikkia kirkoissa

MiesTen ilTA KoiVunieMessä 
nMiesten ilta on Koivuniemen leirikeskuksessa keskiviikkona 2.4. Illassa 
puhuu dosentti Tapio lampinen, jonka teema on Mies jumalanpalve-
luksessa. Ilta alkaa klo 17.30 Varttikirkolla kappelissa. Sen toimittavat 
Risto Vallipuro ja Ilpo Vuorenoja. Iltapalan jälkeen on vuorossa iltaoh-
jelma, jonka juontaa Hannu Huttunen, ja yhteislauluja siinä vetää Ilpo 
Vuorenoja. Mahdollisuus saunomiseen. Illan järjestävät Palokan, Tikka-
kosken ja Vaajakosken alueseurakunnat

isien illAssA perHeAsioiTA
n Isien ilta on Kuokkalan kirkossa maanantaina 7.4. klo 18. Illassa ovat  
mukana Pekka Puukko ja Pasi lampinen Perheasiain neuvottelukeskuk-
sesta.

sArpATTiin sAunoMAAn 
nTikkakosken miehet: pyyhe ja piplia mukaan ja Sarpatin leirikeskuk-
seen saunomaan ja jutustelemaan. Sauna on lämmin 9.4. klo 18.

MArKus JA MuuT MieHeT
nKortepohjan seurakuntakeskuksen miesten illassa peilataan miesten 
maailmaa Markuksen evankeliumista käsin. Miesten ilta on maanan-
taina 14.4. klo 18. 

KuoKKAMieHiä, pieTAreiTA JA MuuTA VAin MieHille  
nPietarin kilta kokoontuu 1.4. klo 18 Huhtasuon kirkossa.  Teema on 
Kokemuksia ristin tieltä. 
Miesten raamattupiiri kokoontuu tiistaisin klo 18–20 lahjaharjun kap-
pelissa. 
Kuokkamiehet kokoontuvat Kuokkalan kirkon alakerrassa  parillisten 
viikkojen tiistaina klo 18.
Vaajakosken kirkolla on peräti kaksi säännöllistä piiriä. Miesten raamat-
tupiiri kokoontuu torstaisin klo 12 ja miestenpiiri torstaisin  klo 18.30 .  
Johanneksen poikien Raamattupiiri kokoontuu parittomien viikkojen  
sunnuntaisin klo 18 Säynätsalon pappilassa.

TAuluMäen KirKKo
Häämusiikki-ilta pe 28.3. klo 18.30, 
Hassinen, Partanen, Nieminen.
Messu su 30.3. klo 18, Helin, Viitala. 
Huilukonsertti la 5.4., Raffaele Trevisani, 
huilu, Paola Girardi, piano. liput kirkon 
ovelta 20/15/10 €. 
Tuomasmessu su 6.4. klo 18, liukkonen, 
laasonen.

HuHTAsuon AluesrK
HuHTAsuon KirKKo
Elämän leipä, Jyvässeudun raamattu- ja 
lähetyspäivät 29.3.–30.3.
la 29.3. klo 15 Ei ainoastaan leivästä; 
Jukka Jämsén. Kahvit ja lähetystilaisuus;    
Elämän leipä elämäksi: mukana mm. 
Minna Kokko, Paula Nojonen, Tuija 
Sivonen, Erkki Puhalainen
Elämän leipä  -messu su 30.3. klo 10, 
Erkki Puhalainen, Tervonen, Mertanen.  
Keittolounas ja lähetystilaisuus:  Leipää 
merien taa – Kylväjä 40 vuotta. 
Marjaana Kotilaisen tehtävään siunaa-
minen, Raija Hämynen, Mauri Tervonen, 
Kaija Pasanen.
Messu su 6.4. klo 10, Konsti, Siistonen, 
Mertanen. 
Virsi-ilta ke 9.4. klo 18.30, Mertanen. 

Menovinkki

ruskaretkeilyä ja 
yöpatikkaa Kilpisjärvellä
Ruskaretki 7.–13.9. Kilpisjärven 
ja Norjan maisemissa sekä 
yöpatikka (yöretkelle mahtuu 8 
h, ilm. halukkuutesi). Hinta 410 
€ sis. matkat ja majoitus (2hh) 
puolih. Haltinmaan majatalossa. 
Tied. ja ilm. 050 5215410.

lapset ja perheet:
Perhejumppis ti klo 10.
Aikuisten käsityökerho ti klo 18. 
Perhekahvila ke klo 9.30–11.
Iltaperhekerho ma 7.4. klo 17.30–19.
Ilm. Seijalle 050 323 5355.

Kouluikäiset:
Sählyä maanantaisin: 
klo 17–18, pojat 3–4 luokat 
klo 18–19, pojat 5–6 luokat 
klo 19–20, pojat 7–8 luokat
Toimintakerho tytöille klo 17.30–19. 
Tiistai: 
Sählyä pojat 1–2 luokat klo 17–18. 
Tyttöjen liikuntakerho 2–4 luokat klo 
18–19.

nuoret:
Isos-, Jatko- ja Avustajakoulutukset to 
klo 17.30–18.30.
Nuortenilta to klo 18.30–20.30.
 
ryhmätoimintaa: 
Pietarin kilta ti 1.4. klo 18, ilta miehille. 
Kokemuksia ristin tieltä; Killan miehet.  
Torstaitapaaminen to 20.3. klo 14, 
Mertanen.

diakoniapäivystys ti–ke klo 9–10.30, 
muuna aikana elina.vepsalainen@evl.fi . 
(Huom. ma ei päivystystä!) 

HAlssilAn KirKKo
Kuoromessu su 30.3. klo 12, Väätäinen, 
Salmela, Majakka-kuoro. Pyhäkoulu.
Messu su 6.4. klo 12,Konsti, Siistonen, 
Mertanen. 
Leipäsunnuntai su 6.4. klo 16. Suuressa 
mukana; Jukka Kallioinen, MMV-kuoro, 
Mertanen.  Ehtoollinen. Tervonen.

lapset ja perheet:
Lapsiparkki 2–6-vuotiaille lapsille ti klo 
9–11.30.
Perhekerho ke klo 9.30–11.
Muskarit to aamupäivisin. Tied. 050 
340 9893.

Kouluikäiset: 
Toimintakerho 10–12-vuotiaille tytöille 
ja pojille ma klo 18. 
Toimintakerho 7–9 vuotiaille tytöille ja 
pojille ti klo 18.
ryhmätoimintaa:
Aamurukouspiiri ke klo 8

Torstaitapaaminen paritt. viikot to klo 13.
Raamattu- ja rukouspiiri, parill. viikot 
to klo 17.

diakoniapäivystys 
ma–ke klo 9–10.30, muuna aikana juha.
halonen@ev.fi.  050 549 7024. 

KelTinMäen AluesrK
KelTinMäen KirKKo
Kaksikielinen messu, suomi-saame su 
30.3. klo 10, Erva Niittyvuopio, Pitkänen, 
Jurva, Vuorenmaa, Seurakuntakuoro.
Aamurukous ti 1.4. klo 8–8.30.
Paastonajan virsilauluilta ke 2.4. klo18.
ilta parisuhteelle 4.4. klo 18.30.Mistä 
puhumme, kun puhumme parisuhteen 
hoitamisesta? Mistä syntyy läheisyys? 
liisa ja Juha Välilä, Anna ja Kari Ålan-
der. Järjestää: Kataja Parisuhdekeskus, 
Mennään eteenpäin ry ja Jyväskylän 
seurakunta.
Hiljainen aamurukous to 3.4. klo 8–8.30.
Messu su 6.4. klo 10, Jurva, Vilkko, Vuo-
renmaa, pyhäkoulu, kirkkokahvit. Vierai-
ta Senegalista ja lähetyslounas.
Aamurukous ti 8.4. klo 8–8.30.
Paastonajan virsilauluilta ke 9.4. klo18.
Hiljainen aamurukous to 10.4. klo 8–8.30.

lapset ja perheet: 
Päiväkerhot tied. 050 372 5573, 
050 412 1514. 
Perheolkkari ke klo 9–11. 
lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.
Muskarit tied. 050 340 9898. 

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002.
Kirkkis Avoimet ovet alakoululaisten 
olkkari ma ja ke klo 13–16. Tied. 050 549 
7002. 

nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030. 
Ryhmä Facebookissa: Keltinmäen 
alueseurakunnan nuorisotyö.
Perusisoiskoulutus ke 2.4. ja 9.4. klo 17. 
Nuortenilta ke 2.4. ja 9.4. klo 18.30. 

Menovinkki

Messu suomeksi ja 
saameksi Keltinmäessä
Keltinmäen kirkossa kaksi-
kielinen messu sunnuntaina 
30.3. klo10. Siinä saarnaa 
kirkon saamelaisasioiden 
sihteeri Erva Niittyvuopio. 
Messun aikana pyhäkoulu 
ja messun jälkeen kahvit.

ryhmätoiminta: 
Lähetyspiiri ma klo 13.  
Olohuone ke 2.4.  klo 13–15, aihe: 
Luther henkilönä, Pitkänen. ja 9.4. aihe 
pääsiäinen, mukana Johanna Salminen. 
Tarjoilua vapaaeht. maksu. Tied. 050 
549 7032.
Maahanmuuttajat ti klo 10–12.

Musiikki:
Näkkäri kuoro kouluikäisille ke klo 
15.30. Tied. 050 549 7049. 
Seurakuntakuoro to 18–19.30. Tied. 
050 521 5414.

diakonia:
Päivystys ti klo 9–11 ja to 12–14, muul-
loin sop. mukaan, 050 549 7032, heidi.
kallio@evl.fi.
lipaskeräys Keljon marketeilla 4.4. klo 
16–19 – tule kerääjäksi. Ilmoittaudu  
3.4. mennessä Heidi Kallio 050 549 7032.

KorTepoHJAn seurAKunTAKesKus 
Hiljentymisryhmä Perjantain Puolipäivä 
pe 28.3. klo 12–14. Raamattu ja päivä-
kirja mukaan. Tied. laurio 040 709 4062. 
Taizé-messu su 30.3. klo 16, Pitkänen, 
Vuorenmaa, Seurakuntakuoro, kahvit.
Paastonajan iltarukous ti 1.4. klo 18. 
Pirkko leskisen taulujen äärellä.
Pappi paikalla to 3.4. klo 12.30–13.30.
Rukoushetki pe 4.4. klo 8.30–9. 
Pääsiäismyyjäiset la 5.4. klo 10–12.  

Menovinkki

pääsiäismyyjäisistä 
ruokaa, herkkuja, arpoja
Kortepohjan kirkon pää-
siäismyyjäiset ovat 5.4. klo 
10–12.  Myytävänä karjalan-
piiraita, piirakoita, kakkuja, 
pullaa, käsitöitä, arpajaiset, 
kirpputori. 
Ruokailu: hernekeittoa, 
leipää, jälkiruoka ja kahvi. 
Tuotto lähetystyölle

Messu su 6.4. klo 16, Vilkko, Vuoren-
maa.
Seurat su 6.4. klo 16, messun jälkeen 
osmo Kangas, Vilkko, kirkkokahvit.
Paastonajan iltarukous ti 8.4. klo 18. 
Pirkko leskisen taulujen äärellä. 
Miesten ilta ma 14.4. klo 18. Peilataan 
miesten maailmaa Markuksen evanke-
liumista käsin.

lapset ja perheet: 
Päiväkerhot tied. 050 408 8852, 
050 380 0426.
Perheolkkari ma klo 9–11.
Kirkkohetket Perheolkkarissa klo 
9.30. (7.4., 12.5.).
lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.
Muskarit tied. 050 571 5155.

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002.
Alakoululaisten olkkari to klo 13–16. 
Tied. 050 549 7002.

nuoret:  
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.
Avoimet ovet pe 11.4. klo 18. 

ryhmätoiminta:
Lähetyksen käsityöpiiri ke klo 10–12. 
(paritt. viikot).
Tiistaitapaaminen ti klo 13–14.30 
(paritt. viikot).
Torstaikahvila klo 12–13.30. Tarjoilu 
maksutonta.
Draamaryhmä Toivo ma klo 16. Tied. 
Anneli Malinen 040 826 8006.

Musiikki:
Lähde! kuoro nuorille aikuisille to klo 
18–19.30. Tied. 050 549 7049. 

diakonia: 
Päivystys ti ja to klo 9–10.30, muulloin 
sop. mukaan, suvi.leppapuisto@evl.fi 
050 549 7008.

KYpäräMäKi- KöHniö
Lapset ja perheet: 
Työväenyhd. tiloissa Erämiehenkatu 6. 
Päiväkerhot tied. 050 408 8852, 
050 380 0426. 
Perheolkkari to klo 9–11. 
lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 0639.

Kouluikäiset: 
Tied. 050 549 7002. 

nuoret:
Tied. 050 549 7010, 050 549 7030.

ryhmätoiminta:
Saihokadun olohuone (Saihokatu 4) ti 
1.4. klo 11–12. Aprillia ja almanakkaa. 
8.4. kotiturvallisuus. lounas klo 12-13, 
(3,50 €). Tied. ainoleena.laitinen@evl.fi, 
050 549 7026. 

Tapahtumat 28.3.–10.4.2014

Menovinkki

Keltinmäen perheleiri 
Vesalassa kesäkuussa
leiri  9.6.–12.6. Hinta: aik. 
40 €, lapset 10–17 v 25 €, 
lapset 4–9 v 15 €,  alle 4 v 
veloituksetta. Hakemukset 
28.4. mennessä Keltinmäen 
kirkko Aira lehto 050 340 
9899, tai diakoniatyönte-
kijälle. Tied. Heidi Kallio 
050 549 7032 Riikka Klar 
050 412 1514. Maksuun voi 
hakea alennusta diakonia-
työntekijältä ennen 21.5.
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pAloKAn AluesrK
PerheKohtaaminen la 29.3. klo 16 
kirkon alakerrassa. Toimintaa, ylistystä, 
opetusta, rukousta ja nyyttärit. 
Messu su 30.3. klo 10, Pääkkönen, Sulka-
la, Tahkola. Raamatunkääntäjät Ndongo 
Falla ja Pape Diouf kertovat kuulumisia 
Senegalista. Kahvit
Miesten ilta Koivuniemessä ke 2.4.: klo 
17.30 Varttikirkko kappelissa, Vallipuro, 
Vuorenoja; Iltapala; n. klo 18.20 iltaoh-
jelma, Huttunen, yhteislaulua, dosentti 
Tapio lampinen Mies jumalanpalveluk-
sessa; sauna. 
Rukouspiiri ke klo 18 kirkon parvella,  
tied. Heikki.Ilola@jkl.fi.
Kylässä-lähetystapahtuma la 5.4. 
Kumppanuuskirkkojen edustajia Botswa-
nasta, Senegalista ja Thaimaasta. Tulkka-
us, keittolounas ja kahvi.
Messu su 6.4. klo 10, Kari, Hautalahti, 
Ruhanen, lauluryhmä Tuikku, kahvit.
KohtaamisPaikka su 6.4. klo 17, Hau-
talahti, Kilkki. Kimppakyyti  klo 16.30 
Keskusskrtalon edestä. 
Raamattupiiri ti 8.4. klo 18 takka-huo-
neessa, tied. 040 7090142.

Musiikki:
Lapsikuoro kouluikäisille ke 2.4. klo 
15–16.30 kirkon alakerrassa. 
Lauluryhmä Tuikku ke klo 17.30 Jokelan 
pappilassa.  lapsikuoron ja Tuikun tied. 
Ruhanen 040 5609931.
Palokan kirkkokuoro to klo 18 Jokelan 
pappilassa. Tied. Tahkola 040 6842050.

diakonia ja lähetys:
Lähetyksen askartelupiiri 1.4. klo 
10–12  kirkon takkahuoneessa.
Keskiviikkolounas ke 2.4., lounas klo 11 
ja päivärukoushetki klo 12 kirkossa. 
lounas aik. 5 €, yli 4-v. 2,5, € ja alle 4-v. 
1,5 €. Vapaaehtoisia emäntiä pyydetään 
ottamaan yhteyttä Elinaan 040 5609910.  
Lyydiat käsityöpiiri ma 7.4. klo 13 
takkahuoneessa. 
Lähimmäisen Kahvitupa  to klo 12–15 
takkahuoneessa.
Katekismuskahvit ke 9.4. klo 13, takka-
huoneessa katekismuksen ja kahvikupin 
äärellä elämää pohtien.
Diakonian päivystys kirkolla ti ja ke klo 
9 –11 (Huom! ei ti 8.4.) Elina Romar 040 
5609910 ja Päivi Itkonen 040 7090142. 

lapset ja perheet:
Perhepysäkit Ritoharju (Norolankuja 
3 F) ti klo 9–11, Kirri (Kirrinpelto 1) to 
klo 9–11, Mannila (Mankolantie 3 ) ti 
9.30–11.30.
Perhepysäkki kirkolla to klo 9–11. 
Vauvapysäkki kirkolla ti klo 13–15.
Taaperopysäkki (lapset n. alle 2 vuotta) 
kirkolla ke 9.4. klo 9.30–11.30.
Muskari ke Jokelan Pappilassa. Tied. 
Terhi Hassinen 050 340 9893
Pyhäkoulu: su klo 10 kirkon alakerran 
päiväkerhotilassa.
Tied. Marja-Terttu Kivelä 040 5609908. 
löydät meidät myös Facebookista!

Kouluikäiset: 
Avoimet ovet 6–7 lk. to 10.4. klo 14. 
6.–7.-luokkalaisille.
Kerhotiedot: www.jyvaskylan-seurakun-
ta.fi/alueseurakunnat/palokka/koului-
kaiset/kerhot.
Lapsikuoro  ke 2.4. klo 15–16.30 kirkon 
alakerrassa.
lisätiedot:  Minna Junttila 040 773 9851.

Nuoret:
Yökahvila kirkolla pe 28.3. klo 19–23. 
Sunnuntain nuortenilta su 30.3. klo 18. 
Jatkoisoskoulutus ke 2.4. klo 17.
Peli-ilta ke klo 18.30.

diakonia: 
Kypärämäen päivystys Kortepohjan 
srk-keskuksessa (Isännäntie 4), ke klo 
9–11. Tied. ainoleena.laitinen@evl.fi 050 
549 7026. 

ruoKe-KuoHu-VesAnKA
Hengellinen iltapäivä 8.4. klo 12, laura 
lintupuro, Vesangantie 70. Mukana Suvi 
leppäpuisto. Tied. Kallio 050 549 7032.

Menovinkki

leivo kakut  
Yhteisvastuun hyväksi
Kakut myydään 13.4. klo 
11.30 Keltinmäen kirkolla. 
Kakut vastaanotetaan 13.4. 
klo 9 kirkolla. Ilmoittaudu 
31.3. mennessä ainoleena.
laitinen@evl.fi 050 549 7026. 

KesKusTAn AluesrK
KAupunGinKirKKo 
Avoinna ke–pe klo 11–14.
Messu su 30.3. klo 10, Watia, Niiles-
Hautanen, Tenkanen. 
Musiikkia messun jälkeen su 30.3. n. klo 
11.30, Sara Niskanen ja Kaisu Tajakka, 
laulu, Virpi Vuorenmaa ja Mari Saasta-
moinen, viulu, Reetta Nieminen ja Enni 
Meriläinen, piano. Vapaa pääsy.
Virsi- ja lauluhetki ke 2.4. klo 12. 
Nuorten messu ke 2.4. klo 19.
Viikkomessu to 3.4. klo 13.
Messu su 6.4. klo 10, otso Sovijärvi 
(saarna), Tikkanen, Niiles-Hautanen, 
Tenkanen. Kirkkokahvit Pappilassa.
Virsi- ja lauluhetki ke 9.4. klo 12. 
Nuorten messu ke 9.4. klo 19.
Viikkomessu to 10.4. klo 13. Ennen mes-
sua klo 12 kahvitarjoilu Yhteis-vastuun 
hyväksi Kirkkopuistossa. 
Lasten pääsiäiskirkot 14.–16.4.

Menovinkki

poikkea Kirkkopuistoon 
päiväkahville!
Kahvit Yhteisvastuun 
hyväksi torstaina 10.4. klo 
12. Kahvin jälkeen mah-
dollisuus osallistua klo 13 
alkavaan Kaupunginkirkon 
viikkomessuun.

KesKusseurAKunTATAlo 
Torinon käärinliina -näyttely 6.4.–10.5. 
Tarkemmat tiedot sivuilla 6–7.  

VAnHA pAppilA Vapaudenkatu 26
Paastovesper ma–pe klo 18, ke 16.4. 
saakka. Tilaisuuden kesto n. 20 min.  
Raamattupiiri kaikenikäisille ti klo 10. 
Mallan kammari, parilliset viikot, joka 
toinen to klo 14. 
Hanna-rukouspiiri ma 7.4. klo 18 Van-
hassa Pappilassa, Anna-Maija Kuulas-
maa ja Riitta Puukari.
Messuosasto to 3.4. klo 17. Keskustelua 
jumalanpalvelusasioiden äärellä. Tied. 
alueseurakunnan papeilta.  
Fransiskus-ilta ke 9.4. klo 17. Tied. 050 
375 4504 tai laatinen.liisa@gmail.com.

Menovinkki

paastovesperit  
kuljettavat pääsiäiseen 
Paastovesperit Vanhan 
pappilan kappelissa jatku-
vat maanantaista perjantai-
hin klo 18 aina 16.4. saakka. 
Tilaisuuden kesto noin 20 
min. Paastovesper on

”levähdyskivi” paastopolulla. 
Tied. heidi.watia@evl.fi.  

lapsille ja perheille: 
Yliopistonkadun perhekerho to klo 

9.30-11.30. (Yliopistonkatu 28, sisäpiha)
Lutakon perhekerho pe klo 9.30–11.30. 
Päiväkerhot ja ekavauvaryhmät, tar-
kemmat tiedot nettisivuiltamme.
Pappilan perhepyhäkoulu paritt. vii-
koilla su klo 16. Seur. 30.3. ja 13.4. 
lapsi-, perhe- ja pyhäkoulutyön tied. 
johanna.kontinen@evl.fi 050 340 9895.
Muskarit: Yliopistonkatu 28, kerhotila 
Pikkuhuilistit ma klo 15–15.45 
1 v ma klo 15.45–16.15
Kultahiput, pienet kehitysvammaiset 
ma klo 16.30–17.15. 
Tied. terhi.hassinen@evl.fi 050 340 9893.
Vauvat ke klo 15.45–16.15
2v ke klo 16.15–17
Satumuskari 3–4 v ke klo 17–17.45
Tied. ja muskareiden hajapaikkojen tied. 
tiina.jarvinen@evl.fi, p. 050 571 5155. 

Kouluikäiset: 
Kerhot Yliopistonkatu 26B:ssa. 
Puuha-/Kokkikerho ma klo 17–18.30. 
Askartelukerho ti klo 17.30–19.
Bofferikerho to klo 16.30–17.30 Tanssi-
sali lutakossa. 
Tied. kirsi-marja.piippanen@evl.fi 
050 595 3945.

Menovinkki

Kevätretki powerparkiin 
toukokuussa 
3–6-luokkalaisten retki 10.5. 
Musiikkitapahtuma Ala-
härmän kirkossa, ruokailu 
luonnossa ja hauskanpitoa 
PowerParkissa. Ilm. www.
jyvaskylanseurakunta.fi/ 
Ilmoittaudu. Hinta 35 e. 

nuoret: 
Nuortenilta to klo 19–21, Yliopistonk. 26B.
Miniatyyri-illat ma klo 18–20.45 Yli-
opistonkatu 26B
Nuorisotyön tied. teresa.muhonen@evl.
fi  050 549 7016, tai juha.koivurova@evl.
fi 050 549 7004 ja nuoriso- ja rippikou-
lutyön vastuupappi ville.tikkanen@evl.fi 
050 400 0013.

Varttuneelle väelle:
Varttuneiden ja eläkeläisten piiri Puis-
totori 4, ke klo 13. 
Mallan kammari Vanhassa Pappilassa 
(Vapaudenk. 26) parill. viikot to klo 14. 
Eläkeläisten piiri Viitakoti, ke klo 14, 
paritt. viikot.
Korttelikerho to 10.4. klo 10-11.30, 
Cygnaeuksenkatu 8.

Kuorot:
Hyvät Jyvät ti klo 19, Pappilan rippi-
koulusali. Tied. Valtasaari 050 521 5411. 
Stemmina to klo 17.45, lahjaharjun 
kappeli. Tied. laasonen 050 549 7020.

diakonia: 
Päivystykset ma, ke ja to klo 9-11 
Cygnaeuksenk. 8. lea Pietiläinen  050 
549 7027, Elina lintulahti 050 340 0665, 
Auni Pelkonen 050 549 7001 tai Susan-
na Halinen 050 549 7006.
Avoin aamukahvila ja käsityöpiiri (dia-
konia ja lähetys) Keljon palvelutalon 
B-talon 4. krs. ti klo 10–12. 

loHiKosKi
lahjaharjun kappeli, ukonniementie 2.
Messu su 30.3. klo 12, Ilvesmäki, Valta-
saari. Pyhäkoulu. 
Messu su 6.4. klo 10, Pirtala, Tenkanen. 

lapsille ja perheille: 
Perhekahvila lohikosken kirkon asun-
tosiivessä ke klo 9.30–11.30.
Pyhäkoulu lahjaharjun kappelin messun 
yhteydessä. Seur. 30.3. ja 13.4. klo 12.
lapsi-, perhe- ja pyhäkoulutyön tied. 
johanna.kontinen@evl.fi 050 340 9895.
Muskarit lohikosken kirkolla 
1–2 v. to klo 9.30–10.15. 
Satumuskari 3–4v to klo 10.15–11.
Tied. ja muskareiden hajapaikkojen tied. 
tiina.jarvinen@evl.fi 050 571 5155. 

Kouluikäiset: 
Kokkikerho ma ja ti klo 17.30–19.30 
(täysi).  
Tied.  kirsi-marja.piippanen@evl.fi  
050 595 3945.

nuoret: 
Nuortenilta to klo 19–21, Yliopistonk. 26B.
Miniatyyri-illat ma klo 18–20.45 Yli-
opistonkatu 26B
Nuorisotyön tied. teresa.muhonen@evl.
fi  050 549 7016, tai juha.koivurova@evl.
fi 050 549 7004 ja nuoriso- ja rippikou-
lutyön vastuupappi ville.tikkanen@evl.fi 
050 400 0013.

ryhmätoimintaa 
lahjaharjun kappelissa:  
Avoin solu ti klo 16.30–18. Tied. Hely 
Järvinen p. 050 359 5611.
Miesten raamattupiiri ti klo 18–20. 
Tied. Pertti Viitanen pmviitanen@luuk-
ku.com 050 312 5288.

diakonia ja lähetys:    
Diakoniapäivystykset ma, ke ja to klo 
9–11, Cygnaeuksenkatu 8. Tied. Auni 
Pelkonen 050 549 7001. 
Olohuone ti klo 9–11 lahjaharjun 
kappelilla. 
Eläkeläisten kerho ti 1.4. klo 12 lohikos-
ken päiväkeskuksessa.
Leivontatalkoot kirkolla ti 8.4. klo 12.

KorpilAHden AluesrK
Palvelupiste avoinna ti-to klo 9–15. P. 050 
557 9012. Muina aikoina virka-todistuk-
set ja toimitusten sopiminen  050 363 
2300, hautausasiat 040 1623 982, muissa 
asioissa yhteys työntekijöihin.

Jumalanpalvelukset:
Messu su 30.3. kirkko klo 10. Koivisto, 
Haapakangas, laakso-Viholainen, Tiina 
laiho, Heli Nieminen. Keltinmäen, Kor-
pilahden ja Säynätsalon alueseurakun-
tien lapsikuorot. Kahvit.
Messu su 6.4., kirkko klo 10. Tuominen, 
laakso-Viholainen, Botswanan piispa ja 
tulkki. Kahvit ja lähetystilaisuus srk-talo.

Muita tilaisuuksia:
Raakel-ilta su 30.3. klo 16  Yhteis-
kristillinen raamattu- ja keskustelu-
ryhmä naisille, Korpikeidas. 
Kinkerit  ke 2.4. klo 18, oittila-Raidan-
lahti-Synsiä, Vanha Mutanen, Tiina ja 
Antti Nurminen, oittilantie 170. 
Kinkerit Saakoski su 6.4. klo 13, Susanna 
ja Tommi Hasselberg, Saakoskentie 91.
Seurakuntailta ke 9.4. klo 18 seura-
kuntatalo. Keskustelutilaisuus Hyvä 
elämä – hyvä kuolema. Sairaalateologi 
leea laakso-Yli-Kokko, Anne laakso-
Viholainen ja kirkkokuoro.
  
diakonia:
Väentupa Korpikeitaalla ti 1.4. ja 8.4. 
klo 11–14. 
NOJA-ryhmä srk-talolla ti 1.4. klo 18.
Selvillä vesillä -vertaistukiryhmä ke 2.4. 
ja 9.4. klo 9 srk-talolla. 
Näkö-ja kuulovammaisten kerho seura-
kuntatalolla to 10.4. klo 11.30.

Musiikki:
Kirkkokuoro paritt. viikoilla to klo 18-20 
srk-talolla. Tied. 050 5579 004.

nuoret:
Hengari ma 31.3., 7.4. klo 14.30–17.
Isoskoulutus to 3.4. klo 15.30–17.30
Nuortenilta ti 8.4. klo 16–18.
Kaikki toiminta srk-talolla. Ajankoh-
taista infoa nettisivuilta ja facebookista. 
www.jyvaskylan-seurakunta.fi/alueseu-
rakunnat/korpilahti/nuoret/  
www.facebook.com/#!/Korpi-
lahdenAlue seurakunnanNuorisotyo 

Kouluikäiset:
Kerho Saakoskella: ti 1.4. klo 14–15.
Musa- ja Toimintakerho srk-talolla ke 
2.4. klo 15–17.
Ajankohtainen tieto toiminnasta:
www.jyvaskylanseurakunta.fi/alueseura-
kunnat/korpilahti/kouluikaiset/

lapsille ja perheille:     
Tiedustelut  050 557 9006, 050 557 9013.                                           
Päiväkerhot ma Horkka, ti srk-talo, pe 
Korpihovi. 
Perhekerho Ylä-Muuratjärven kylä-
talolla ke klo 9–11.30. 
Perhekerho srk-talolla to klo 9.30–11.30. 
Vauvaryhmä srk-talolla ma 7.4. klo 
14–15.30.
Taaperoryhmä srk-talolla pe 4.4. klo 
9.30–11.

KuoKKAlAn AluesrK
Messu su 30.3. klo 11, Bucht, Reukauf, 
linna, Heikkilä, pyhäkoulu. Vapaaehtois-
työn kirkkopyhä, kahvit. Messun jälkeen 
vapaaehtoistyön tilaisuus, tervetuloa 
kaikki vapaaehtoistyöstä kiinnostuneet!
Hiljaisuuden ilta ke 2.4. Klo 18 hiljenty-
mistä, klo 19.30 iltahartaus.
Aamurukous to 3.4. klo 8.15.
Nuorten messu su 6.4. klo 11, Bucht, M. 
Korhonen, Väisänen, Nieminen, Clara-
bella-käsikellot, lentoon-gospel-ryhmä, 
pyhäkoulu. Kahvit.
Isien ilta ma 7.4. klo 18, mukana Pekka 
Puukko ja Pasi lampinen Perheasiain 
neuvottelukeskuksesta.
Hiljaisuuden ilta ke 9.4. Klo 18 hiljenty-
mistä, klo 19.30 iltahartaus.
Elävä sana – elävä kirkko -luento to 
10.4. klo 18: Varaslähtö pääsiäiseen: Mitä 
todella tapahtui?, Minna Korhonen.
Kummin kaa -lauantai 12.4. klo 11–13. 
Yhdessä olemista, tekemistä ja syömistä 
kaikenikäisille lapsille kummeineen. Ilm. 
30.3. mennessä jyvaskylanseurakunta.fi/
Ilmoittaudu. 

Menovinkki

Kuokkalan seura-
kuntaretki Kuopioon 
Matkapäivä on 8.5. ja koh-
teita ovat Tuomiokirkko, 
Puijon torni ja Matkuk-
sen ostoskeskus. lounas 
Puijon majalla. Hinta 35 e. 
Ilm. 29.4. mennessä 050 549 
7007 Marjo Ronkainen tai 
050 549 7034 Päivi Heikkilä.

Ikäihmisten syntymäpäiväjuhla to 15.5. 
klo 13–15. Kutsumme juhlaan 70, 80, 85, 
90 ja sitä enemmän tammi–kesäkuussa 
2014 täyttäviä kuokkalalaisia. Voitte 
kutsua mukaan myös yhden läheisenne. 
Tarjoilun vuoksi ilm. 6.5. mennessä alue-
sihteerille 050 408 8816 tai diakoneille 
050 549 7034 tai 050 549 7007. 

lapset ja perheet:
Perhekerho ma klo 9.30–11.30.
Isovanhemman kaa -iltapäivä ti klo 
14–16.
Lapsiparkki ke klo 12.30–15.15 kirkolla, 
maksu 2 e sis. välipalan. Ilm. edell. maa-
nantaihin mennessä 050 380 0247.
Iskän kaa -ilta ke klo 17.45–19.45 (parit-
tomat viikot).
Vauvaperhepesä pe klo 9.30–11.
Päiväkerhot tied. 050 443 3572.
lapsi- ja perhetyön tied. 050 340 9887.
Muskarit: tied. 050 340 9898.

Kouluikäiset:
Kerhotiedot sivulta www.jyvas-kylan-
seurakunta.fi/Kuokkala/ Kouluikäiset. 
Tied. 050 436 8619.

nuoret:
Nuortenillat ke klo 19 Polttis 37.
Tied. 050 549 7014 ja 050 340 9892.

ryhmät: 
Raamattupiiri ma klo 19 kirkon alaker-
rassa. 
Kuokkamiehet ti klo 18 (parilliset vii-
kot) kirkon alakerrassa.
Kuokkanaiset ti klo 18 (parittomat 
viikot) kirkon alakerrassa.
Café Kide avoin olohuone ke klo 9–11.
Lähetyksen olohuone keklo 13 (paritto-
mat viikot) kirkon alakerrassa.
Elämässä eteenpäin -ryhmä ke klo 13 
(parilliset viikot) kirkon alakerrassa.
Rukouspiiri ke klo 19 kirkon alakerrassa.
Eläkeläisten torstaitapaaminen to klo 
13 (parilliset viikot) kirkon yläkerrassa.

Musiikki:
Ks. nettisivut: jyvaskylanseurakunta/ 
Alueseurakunnat/ Kuokkala/ Musiikki.

diakonia:
Vastaanotto ma–ti klo 9–11, muuna 
aikana sopimuksen mukaan. Päivi Heik-
kilä 050 549 7034, Marjo Ronkainen 
050 549 7007. 

Menovinkki

retki nuorisopäiville 
Tampereelle 
Immanuel, Idän Ihmeet, HB, 
Ida Elina, Kontrol – ja sinä! 
lähtö nuorisopäiville 3.5. 
klo 8.30. Ilmoittautuminen 
7.5. mennessä www.jyvas-
kylanseurakunta.fi/ilmoit-
taudu. Hinta 25 e sis matkat, 
liput ja yhden ruoan. Tied. 
Paula 040 560 9909. 
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TiKKAKosKen AluesrK
Lähetyslounas pe 28.3., hartaus klo 11, 
lounas klo 11.15–13, vapaaeht. ruoka-
maksu tasauskeräykseen. 
Päiväpiiri pe 28.3. klo 12.30 Tikkakosken 
Rauhanyhdistyksen talolla Jylhänperällä.
Maailmojen messu 30.3. klo 10, Raama-
tun tekstejä, laulua ja rukousta eri kielillä. 
Saarna Jukka Jämsen, Vallipuro, Vuoren-
oja, Jakaranda ja kansainvälinen ryhmä 
Jyväskylästä; kahvit, lähetysasiaa.
Candela-kuoro laulaa ja laulattaa kirkos-
sa su 30.3. klo 18. Vapaa pääsy, kahvirahat 
Yhteisvastuukeräykselle. 
Srk-ilta ti 1.4. klo 18.30 Kaunikkiloilla, 
Kappeliahontie 13, raamatunkääntäjiä 
Senegalista.

Menovinkki

perjantaina herkutellaan 
lähetyslounaalla 
Tikkakosken kirkolla on tar-
jolla lähetyslounas 28.3. klo 
11.15–13.  Vapaaehtoinen 
ruokamaksu Suomen lähe-
tysseuran Tasauskeräykselle.

Miesten ilta Koivuniemessä ke 2.4.: klo 
17.30 Varttikirkko kappelissa, Vallipuro, 
Vuorenoja; Iltapala; n. klo 18.20 Yhteinen 
ilta salissa: juontaa Huttunen, yhteislau-
lua Vuorenoja, dosentti Tapio lampinen 
Mies jumalanpalveluksessa; mahdollisuus 
saunomiseen.
Messu su 6.4. klo 10, Vallipuro, Tahkola. 
Sanan ja rukouksen ilta kirkossa su 6.4. 
klo 18.30. Rukouksen mahdollisuus, Risto 
Närhi, Vallipuro, Tahkola iltatee. 
MieliMaasta vertaisryhmä pappilassa ti 
8.4. klo 18. Tied. 0408244561. 
Miesten saunailta Sarpatissa ke 9.4. klo 
18. Pyyhe ja piplia mukaan!

Musiikki:
Lapsikuoro kekirkolla klo 17–18. 
Candela -kuoro to klo 18.30.  lisätiedot: 
ilpo.vuorenoja@evl.fi 040 560 9913. 

diakonia:
Työtupa ti  klo 12–16 seurakuntasalissa. 
Käsitöitä ja leivontaa diakonian ja lähe-
tyksen hyväksi. Päiväkahvi klo 14. 
Miestenpiiri ti pappilassa klo 13.
Päiväpiiri pappilassa ke 2.4. klo 13. 
Aamuhartaus ja aamukahvi to klo 10. 
Diakoniatyöntekijän vastaanotto 
ajanvaraus marja-liisa.jaakonaho@evl.fi. 
040 560 9916. 

lapsi- ja perhetyö:
Ekavauvaryhmä Pallerot kirkolla ti klo 
13–15.
Turinatuvat kirkolla ke ja to klo 9.30–
11.30 ja Puuppolassa, Takalantie 2, ti klo 
9.30–11.30. 
Puuppolan pyhäkoulu ma 31.3. klo 18, 
Takalantie 2. Parill. viikoilla.
Lapsiperheiden kirkkohetki ke 9.4. klo 
10 kirkkosalissa.
lisätiedot: Eija Simpanen 040 560 9914.

Kouluikäiset:
Kerhotiedot seurakunnan nettisivuilta.
Hengari 5–6-luokkalaisille Puuppolan 
kerhotilassa, Takalantie 2, ke klo 14–16.
lisätiedot: outi Pirttimäki 040 560 9915.

nuoret:
Nuortenilta pe klo 18–21.
AfterSchoolClub ti 1.4. klo 14.30–18. 
Tule vaikka tekemään läksysi tai muuten 
vain käymään. Kok. parillisilla viikoilla. 
Oloillat ti klo 18–21. Tule olemaan, pelai-
lemaan, rupattelemaan, laulamaan!
Tied. Niko Heiniluoma 040 760 5098.

VAAJAKosKen AluesrK
Vaajakosken kirkko soi to 27.3. klo 18. 
Musiikkiryhmien yhteiskonsertti, Kirk-
kokuoro, Toivon Siivet, Seniorit, Kantele-
ryhmä, Kimmel-kvartetti, liisa Partanen, 
Eveliina Aijasaho, Andràs Szabò.  Vapaa 
pääsy, kolehti yhteisvastuun hyväksi. 
Juhlamessu su 30.3. klo 10. Saarna khra 
Arto Viitala.  Juhlakahvi ja Kirkon 60 v 
juhla. Rov. Risto Krogerus, rov. Maritta 
Tynkkynen, Hannu Huttunen, liisa Parta-
nen, Kirkkokuoro.
Miesten ilta Koivuniemessä ke 2.4.: klo 
17.30 Varttikirkko kappelissa, Vallipuro, 
Vuorenoja; Iltapala; n. klo 18.20 Yhtei-
nen ilta:  juonto Huttunen, yhteislaulua, 

Yhteiset

Kristilliset järjestöt

 
 

Isoskoulutus: jatko- ja perusisot ke 9.4. 
klo 17. 
Koulupäivystys pe klo 11.30–12.15 
Palokan koulukeskuksessa.
Sähly pe klo 16.45–18 Jokelan koululla.
Retki kirkon nuorisopäiville la 3.5.  
Eräleiri Isojärven kansallispuistossa 
9.–11.5. Hinta 15 €. Ilm. 28.3–27.4. www.
jyvaskylanseurakunta.fi/ilmoittaudu. 
Tied. Paula Niemitalo 040 560 9909, 
Ilkka Göös 040 527 5382.

säYnäTsAlon AluesrK
Hautaus- ja virastopalvelut, Pappilantie 6: 
Avoinna ma ja ti klo 9–13, to klo 9–12 p. 
040 535 0047.

säYnäTsAlon KirKKo
Messu su 30.3. klo 10, Romar, Riitta luiro. 
Marttojen kirkkopyhä.
Valoa! -yhteisvastuukonsertti  to 3.4. klo 
18. Helin, Fuchs, Valon laulu, Neulaset. 
Messu su 6.4. klo 10, Romar (lit.), Risto 
Krogerus (saarna), laasonen. Herättäjän 
kirkkopyhä.
Reilusti Raamattua! ti 8.4. klo 18 kirkos-
sa, Muukalaisena maailmassa.

lapset ja perheet: 
Päiväkerhot  ti pappila.
Perhekerho to klo 9.30–11.30 pappila. 
Tiedustelut  050 917 2802. 

Kouluikäiset:
Tiedustelut 050 407 0060

ryhmätoiminta:
Olohuone ke klo 13 pappilassa. 2.4. 
laulamme Tiina-kanttorin kanssa, 9.4. 
pääsiäisaskartelua.
Raamattupiiri Johanneksen pojat su klo 
18 pappila, paritt. vkot.
Naisten solu ke klo 18 pappila, parill.vkot.

Menovinkki

Valoa-konsertti  
soi Yhteisvastuulle
Jukka Helin (laulu ja 
kitara) Elina Fuchs (laulu ja 
djembe), lapsikuoro Valon 
laulu ja Neulaset esiinty-
vät Säynätsalon kirkossa 3.4. 
klo 18. Kuoroja johtaa Tiina 
laiho. Paula Kiviranta ja 
Harri Romar. ohjelma 5 € .

Musiikki:
Valon Laulu to klo 17–18, S-salon kirkko.
Neulaset to klo 18–19.30, S-salon kirkko.
Tied. 050 549 7035
Kanteleryhmä tied. 0400 669 146

diakoniatyöntekijä:
päivystys tija to klo 9–11 pappilassa, 
050 598 0951, paula.kiviranta@evl.fi.

neulAsKoTi
Kirkkohetki pe 28.3. klo 9.30. Kaikille 
avoin kirkkohetki arjen keskellä. Neu-
lasehtoo su 30.3. Romar, laiho. leipä-
sunnuntaina leivomme sämpylöitä ja 
ilahdutamme lähimmäisiä lämpimillä 
tuliaisilla. Tule leipomaan! Mukana 
Keljonkankaan Martat ja Säynätsalon 
alueseurakunta.
Neulasmessu su 6.4. klo 16, Romar (lit.), 
Markku Jokinen (saarna), Nieminen.

lapset ja perheet: 
Päiväkerhot  ma.
Perheryhmät: ensivauvaryhmä ti klo 
10–12, taaperoryhmä ke klo 9.30–11.30, 
perhekerho pe klo 9.30–11.30, tied. 
050 917 2802.
Muskarit ma tied. 050 571 5155.

Kouluikäiset:
Tiedustelut  050 407 0060.

nuoret:
Iltakahvila pe 4.4. klo 17–22 mukana 
Veskun Taikapaja!
Tiedustelut 050 407 0060.

ryhmätoiminta:
Lähetyspiiri ma klo 13, parill. vkot.
Olohuone ti klo 13–15.
diakonia:
Diakonian vastaanotto ke 2.4 ja to 3.4., 
10.4. klo 9–11 tai ajanvarauksella 050 549 
7015, elina.fuchs@evl.fi. 
Neulaskodin ruokailu to klo 11–12.

 
 

dosentti Tapio lampinen Mies jumalan-
palveluksessa, mahdollisuus saunomi-
seen. Järjestää Palokan, Tikkakosken ja 
Vaajakosken alueseurakunnat.
Messu 6.4. klo 10. lähetyspyhä. Saarnaa 
Dr. Banjob Kusawadee, piispa Thaimaas-
ta, leena ja Jukka Helle, nimikkolähetit, 
Huttunen, Partanen, Ilkka Kauppi, sello, 
Nuorten lauluryhmä. Alueneuvosto avus-
taa. Kirkkokahvit.
Siionin virsiä to klo 12–12.30.  

diakonia:
Keskiviikkokerho ke 2.4. klo 13 Jyskän 
srk-koti.
Keskiviikkokerho ke 9.4.  klo 13 kirkko.
Juhlakolikko-tapahtuma lapsiperheille la 
29.3. klo 10–13.  
Päivystykset 
Vaajakosken kirkko ke ja pe klo 9–10. 
marja-leena.liimatainen@evl.fi 040 560 
9926. Jyskän srk-koti, ti ja ke klo 9–10. 
Huom. 1.4. ja 2.4. ei päivystystä Jyskässä.  
ulla.palola@evl.fi 040 560 9927.
Pyydettäessä kotikäyntejä.  

lähetys:
Lähetyspiiri ti 1.4. kirkko klo 13.

ryhmätoimintaa:
Miestenpiiri to 27.3. klo 18.30.
Miesten raamattupiiri to 3.4. klo 12.
Miestenpiiri to 10.4. klo 18.30.

seurakuntaillat: Tölskä ke 9.4. klo 18.30 
Kerttu ja Heimo Savelalla, Mutkatie 14.

päiväpiirit: leppälahti pe 28.3. klo 12.

Varhaiskasvatus:
Perhepysäkit  Kirkolla ja Jyskässä ti klo 
9–11, Kaunisharjussa to klo 8.30–11 
(Kaunisharjussa ei pysäkkiä  27.3. ja 15.5.)
Iltaperhekerho ti klo 17.30–19.
Muskarit tiistaisin, tied. Terhi 050 340 
9893. Vauvamuskarissa tilaa!

pyhäkoulut:
Tölskässä, Mutkatie 14, su klo 14
Kaunisharjussa kerran kuussa su klo 10.
lisätietoja  nettisivuiltamme.

Kouluikäiset:
Kerhot kokoontuvat kirkolla.
Askartelukerho 1–3 lk e klo 15–16.
Monitoimikerho 1–6 lk to klo 17.30–19.
Kokkikerho 1–6 lk pe klo 16.30–18.
Viikolla 13 kerhot ovat tauolla.
Tied. satu.harjula@evl.fi 040 558 2542.

nuoret:
Isoskoulutus keklo 17.30–19 (kts tar-
kemmin nettisivuilta)
Hengari avoimet ovet joka ke isos-koulu-
tuksen jälkeen klo 19–20.30. 
Perjantaikahvila parill. viikot pe klo 
17–21.45.
Koulupäivystys pe klo 10.45–12.15.
lisätietoja Jonna Göös 040 5609925 tai 
Pasi Toivola 040 7785178
Facebookissa Ilmo Vaajakoski.

Musiikki:
Musiikkiryhmät kokoontuvat kirkolla
Kanteleryhmä ma 7.4. klo 18.30–20.45.  
Tied. ulla  Honkonen 0400 669 146.
Toivon siivet-orkesteri ti klo 18.30–20.30.
Lapsikuoro ke15.30–16.30.
Tied. Eveliina Aijasaho 040 560 9922
Senioreiden lauluryhmä ke klo 12.
Kirkkokuoro toklo 18.
Tied. liisa Partanen 050 358 1860.

Aseman pysäkki
Hannikaisenkatu 27–29  
jukka.rantanen@evl.fi 050 360 3484
Avoin toiminta arkisin klo 11–15. 
Teemoitettua päiväohjelmaa:
Askartelua ma 7.4. klo 13.
Laulutunti ti 1.4. klo 14 parill. viikoilla.
Rukouspiiri ke klo 12 joka viikko.
Papintunti to klo 14 joka viikko.
Lenkkiryhmä pe klo 12. 
Tieto-Visa pe klo 13.30.
Matkakuvia Auschwitsista ti 8.4. klo 13.

diakonian vanhustyön kehittämis-
hanke
eevi-riitta.kukkonen@evl.fi 050 300 3590 
Osallisuuden kahvihuone ti 1.4. klo 
14–16 Vanhassa pappilassa, Vapaudenk. 
26. Tarinatiistai, Sirpa Teräväinen ja Irma 
äyräväinen.
Ikääntyvän ihmissuhteet -keskustelu-
ryhmä ma 7.4. klo 14–15.30 Keskussrk-ta-
lolla, Yliopistonk.12. Muistot ja unelmat, 
Mairit Sorjonen ja Eevi-Riitta Kukkonen. 
lisätietoja Eevi-Riitta Kukkonen 050 300 
3590, Katja Pynnönen 044 785 0196.
 
Kohtaamispaikka
PerheKohtaaminen la 29.3. klo 16–18 
Palokan kirkon alakerta, nyyttärit 

 
 

Herättäjä-Yhdistys 
Veisuut 3.4. klo 12 Vaajakosken kirkko 
Herättäjän kirkkopyhä 6.4. klo 10 Säynät-
salon kirkko. 
Herättäjän kirkkopyhä 6.4. klo 16 Korte-
pohjan seurakuntakeskus. 
Veisuut 10.4. klo 13 Vaajakosken kirkko.

Jyväskylän nnKY 
Puistotori 4, Toiminnanohjaaja Tanja 
Nieminen, 040 740 4472 
jklnnky@elisanet.fi, www.ywca.fiI paikal-
lisyhdistykset/Jyväskylä, www.facebook.
com/jklnnky, www.facebook.com/tuu-
nauskerho 
Exodus-raamattupiiri to 27.3. klo 15; 
Jännät Nuorten aikuisten lauluryhmä to 
25.3. klo 18.
Liisa Tuomi-Nikulan muistelutilaisuus su 
30.3. klo 15.
Avoin kohtaamispaikka aamiaisineen ti 
1.4. klo 9–11. Enkelit keskellämme, Eeva-
kaarina launis. 
Tuunaus- ja taidetyöpaja ti 1.4. klo 
17–20. 
Kirjapiiri II, Joyce Carol oates: Putous ti 
1.4. klo klo 18.
Laku-ryhmä laulaa ja kuuntelee musiik-
kia pe 4.4. klo 13.
Avoin kohtaamispaikka aamiaisineen ti 
8.4. klo 9–11. Romanikulttuurista kertoo 
Kirsi Florin. 
Latinanpiiri ti 8.4. klo 18.
Jännät nuorten aikuisten lauluryhmä ti 
8.4. klo 18.

Jyväskylän Kristilliset eläkeläiset
Pääsiäiskonsertti Vapaakirkossa Puutar-
hak. 15 ke 16.4., klo 13. Kahvi klo 12.30 
alkaen ja ortodoksikirkon juhlasalissa 
Rajak. 39 ke 23.4. klo 13. Kahvi klo 12.30 
alk. lähteellä -kuoro ja pääsiäisen sano-
maa sanoin ja sävelin.
Kevätjuhla ja vuosikokous (Kristillisen 
Eläkeliiton K-S-piiri) Palmusunnuntaina 
13.4. Kiponniemen toimintakeskuksessa 
Kiponniement. 84 Vesanka. linja-auto 
lähtee tilausajolaiturista klo 11.30. Juhla-
lounas klo 12. Pääsiäiskonsertti ruokailun 
jälkeen n. klo 13. Juhlan jälkeen kahvi. 
Hinta 25 euroa sis. lounaan, kahvin, 
ohjelman sekä kuljetukset. ohjelman ja 
kahvin jälkeen Kristilliset Eläkeläiset ry: 
K-S piirin vuosikokous.

Jyväskylän rauhanyhdistys 
www.jklry.net, 044 505 0653
Tyrnävän myyjäiset ja iltaohjelma la 
29.3. klo 16, ry. 
Seurat su 30.3. klo 16, ry. 
Seurat ke 2.4. klo 19, ry. 
Seurat la 5.4. klo 19, ry. 
Seurankuntapäivä su 6.4. klo 14, ry. 
Osaanko auttaa?; klo 17 Kahvi; klo 18 
Seurat, ry. 
Seurat ke 9.4. klo 19, ry.

Kansan raamattuseura 
Sanan Kulma, Seminaarinkatu 19  

su 30.3. klo 16 sekä klo 18 PizzaKirkko@ 
Salsa orkidea, Kauppak. 6.  
Pizzamaksu 6 eur. 
KohtaamisPaikka ja ehtoollinen su 6.4. 
klo 17 Palokan kirkko. Mika  
Kilkki. lastenohjelmat kolmessa ikä-
ryhmässä. Yhteiskyyti Keskussrk-talon 
edestä klo 16.30. 
Muut toimintatiedot kts www.kohtaa-
mispaikka.net tai Facebook: Kohtaamis-
Paikka Jyväskylä

lähetys ja kansainvälinen työ
Kylässä -lähetystapahtuma 
5.4. klo 10–15 Palokan kirkossa. Kump-
panuuskirkkojen edustajia Botswanasta, 
Senegalista ja Thaimaasta. Tulkkaus, 
keittolounas ja kahvi.
Missiotiimi 8.4. klo 17.30 Vanhassa Pap-
pilassa – lähetys- ja kansainvälisyysilta 
nuorille aikuisille.
Kansanlähetyspäiville talkoisiin! Päivät 
ovat Jyväskylässä 4.–6.7.2014. Niiden 
toteuttamiseen tarvitaan noin 250 tal-
koolaista. Tehtäviä on ruokahuollossa, 
järjestyksenvalvonnassa, siivouksessa, 
lastenhoidossa, ensiavussa... Talkoolai-
seksi voi ilmoittautua talkookorttien 
avulla, joita on Jyväskylän seurakunnan 
toimipisteissä sekä lähetyskodilla. Voit 

SenioriFoorum to 27.3. klo 14 Keskussrk-
talolla. Kahvit 2 € alkaen klo 13. 
Ihmisenä ihmiselle – vapaaehtoistyöllä 
merkitystä elämään, Irma äyräväinen, 
Katja Pynnönen. Seppo Wuolio, Tuulikki 
Väliniemi, Tuula Hakkarainen. 
Raamattupiiri Sanan Kulmalla klo 10 pe 
4.4. ja 25.4. 
Päiväkahvit Sanan Kulmalla ti 1.4 klo 
13.30, kahvit klo 13 alkaen. leena lehti-
nen: Kuinka selvitä elämässä?
Mukana Jarkko lassila. Emäntänä Hanne-
le Kauppinen. Mukana Inkeri V-J.
Naisia kaivolla -ilta ma 7.4. klo 18–20.30 
Marttakeskus, Yliopistonkatu 11. Tarinoi-
ta elämästä. Kun perhe-elämää koskettaa 
masennus ja uupumus, psykologian 
opettaja Marjo Tavast. Musiikki Tuula 
Hakkarainen. Tuttuja yhteislauluja uudes-
ta Viisikielinen-laulukirjasta, jota myös 
ostettavissa tilaisuudessa (20 €). ohjelma 
alkaa klo 18.30. ohjelma- ja kahvikortti 
10 €. 
Bussimatka Vivamoon lohjalle 10-v. 
Raamattukylään la 17.5. lähtö Harju-
kadun tilausajolaiturista klo 6.30, paluu 
illalla. Raamattukylässä näytelmät Mari-
an miekka ja Kalastajat. Hinta 70 €. Näy-
telmäpassi ja lounas Vivamossa sisältyvät 
hintaan, sitovat ilm. 26.4. mennessä ja 
lisätiedot invir@elisanet.fi 0400 547 753.

Keski-suomen ev.lut. Kansanlähetys 
lähetyskoti, Kauppakatu 13 
(014) 620 801, ksuomi@sekl.fi, http://
keski-suomi.sekl.fi. 
Toimisto avoinna ti ja to klo 10–14.  
läHeTYsKoTi: 
Maahanmuuttajatyön rukouspiiri.ke 
klo 15.30 
Kolme Kohtaamista -ilta opiskelijoille ja 
nuorille aikuisille ke klo 19. 
Torstaikahvila toklo 11.30–14. Sanaa ja 
jutustelua kahvikupin ääressä. 
Aamurukouspiiri pe klo 8–9. 
Pointti-nuortenilta la klo 18–21. 
Sanan Keidas su 30.3. klo 18. Kiittäkää 
joka tilassa, Jari Jurvakainen, Ritva Huhta-
aho. Musiikki Ano liimatta. 
Raamattupiiri ma 31.3. klo 18. 
Naisten raamattupiiri ti 1.4. klo 13.
MuullA JYVäsKYlässä:
3:16 Ilta 4.–8.-luokkal. pe 28.3. klo 18–
20.30 Myrskylyhdyn päiväkoti, Antinmutka 
18, Kinkomaa. Tied. 050 309 7212. 
Perhepyhäkoulu Pikkuleipä ja Donkkis-
kerho su 30.3. klo 11 Päiväkoti Aarresaa-
ressa Toritie 22. Vanhemmilla raamattu-
hetki. Tied. 050 3724828. 
Vaajakosken naistenpiiri ma 31.3. klo 
18–20 Jurvakaisilla, lintulenkintie 3. 
Leipäsunnuntai su 6.4. klo 16 Halssilan 
srk-keskus. Suuressa mukana, Jukka Kalli-
oinen. Ehtoollinen. Musiikki MMV-kuoro. 
lapsille oma opetus. 
Vaajakosken miestenpiiri to 10.4. klo 
18.30 kirkolla.

Menovinkki

Juhlakolikossa saa pikku-
rahalla vaikka mitä
Juhlakolikko-tapahtuma 
on Vaajakosken kirkolla 
29.3. klo 10–13. Kannelkoira 
Kamun ”muskari”, poni-
ratsastusta, temppurata,  
kasvomaalausta ja juhla-
hattuaskartelua sekä mak-
karanpaistoa partiolaisten 
kanssa. Klo 12 alkaa juhla, 
jossa liisa laulattaa ja tai-
kuri taikoo. Salaattilounas 
3,5/2 €.
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KirKKoHerrAnVirAsTo
Tellervonkatu 5
Kirkkoherranvirasto 050 363 2300 
Hautauspalvelut 040 162 3982
Neuvonta 014 636 611
Päivystävä pappi 040 535 2328
Kirkkoherra Viitala Arto 0400 540 490

Aseman pysäkki
Rantanen Jukka, diakoni 050 360 3484 

diakonia ja yhteiskunnallinen työ 
Tero Reingoldt, työalasihteeri vs.
050 521 5416
Vanhustyön kehittämishanke
eevi-riitta.kukkonen@evl.fi, 
050 300 3590

Hallintopalvelu 
laitinen Markku, hallintojohtaja vt.
040 545 8750

Hautaus-  ja puistopalvelu
Pekuri Antti, hautaustoimen päällikkö 
0500 426 420  
Kivi olavi, ylipuutarhuri 050 365 0960
Saarinen Virpi, toimistosihteeri 
040 535 2167

Henkilöstöpalvelu
lajunen Anu, henkilöstöpäällikkö 
050 340 9888

Kiinteistöpalvelu
Toivakka Veikko, kiinteistöpäällikkö 
0400 635 001
Hiljansuo Kata, toimistosihteeri 
050 382 4424 

lapsi- ja perhetyö
leena lyytinen, vs. työalasihteeri 
050 549 7013, leena.m.lyytinen@evl.fi

leirikeskusten varaukset  
040 535 1657
Kirjavainen Pekka, leirikeskusten isäntä 
050 521 5407

lähetys ja kansainvälinen vastuu
Väätäinen Matti, seurakuntapastori 
p. 0400 748 671
Klemettinen ulla, työalasihteeri vs.
050 3409 889
Hytönen Mirja ”Kutti”, 
maahanmuuttajatyö 
050 549 7033

nuorisotyö
Pasi Bom, työalasihteeri vs. 
050 549 7011
Ketola Henrik, vammaisnuorisotyö 
p. 050 549 7029
Anu Mäki-latvala, vs. nuorisomuusikko
050 549 7048
Grönholm Petri, erityisnuorisotyönohjaaja 
040 509 8060 
Maasola Jussi, erityisnuorisotyönohjaaja 
050 521 5401

opiskelijatyö
Nieminen Kimmo, yliopiston oppilaitos-
pappi p. 050 594 8167
Riikka Saarno, ammattiopiston ja 

ammattikorkeakoulun oppilaitospappi, vs. 
050 521 5418

perheasiainneuvottelukeskus (pAK)  
Vapaudenkatu 38 B, 2. krs 
Aikavaraukset (014) 334 7800
Salo Sirpa, johtaja 040 182 5770

rippikoulutyö
liukkonen Johanna, seurakuntapastori 
040 560 9934

sairaalapastorit
lepoaho Heikki, johtava sairaalapastori 
040 737 7963

Taloushallintopalvelu
laitinen Markku, talouspäällikkö 
040 545 8750

Yhteinen seurakuntapalvelu:
Helin Jukka, johtaja 050 518 5445

Taulumäen kirkko
lohikoskentie 2, 0400 308 120
Palola Tuomas, seurakuntapastori 
050 549 7022
Hassinen Jukka, kanttori 050 523 4136

Viestintä
Rönnkvist Marjo, viestintäpäällikkö 
040 535 1064

AlueseurAKunnAT: 
HuHTAsuo
Huhtasuon kirkko, Nevakatu 6, 
050 549 7041
Aluekappalainen, Tervonen Mauri 
050 549 7031
Aluesihteeri, Koho ulla 050 340 0684
Diakonia, Vepsäläinen Elina, vs. 
050 549 7005
lapsityönohjaaja, Kettunen Anne 
050 340 0638
Halssilan seurakuntakeskus, Kärpänkuja 5, 
050 549 7040
Kappalainen, Väätäinen osmo
050 521 5403
Diakonia, Halonen Juha 050 549 7024

KelTinMäKi
Keltinmäen kirkko, Keltinmäentie 10, 
050 549 7037
Aluekappalainen, Pitkänen Eivor 
050 590 0265 
Aluesihteeri, lehto Aira 050 340 9899
Diakonia 
leppäpuisto Suvi 050 549 7008
Kallio Heidi vs. 050 549 7032
laitinen Ainoleena 050 549 7026
lapsityönohjaaja, Yli-Suvanto Kirsti 
050 340 0639
Kortepohjan seurakuntakeskus, 
Isännäntie 4, 050 549 7038 

KesKusTA
Kaupunginkirkko 050 549 7043
Aluekappalainen, Wuolio Seppo
050 521 5415
Aluesihteeri vs, Härköjärvi Esa,  
040 535 0492
Diakonia
Pietiläinen lea 050 549 7027
lintulahti Elina, vs. 050 340 0665
Halinen Susanna 050 549 7006
Kiviranta Regina 050 549 7009
lapsityönohjaaja Kontinen Johanna
050 340 9895
lohikosken seurakuntakeskus, Katajatie 1, 
050 549 7039
Kappalainen, Pirtala Tuija 050 521 5408 
Diakonia, Pelkonen Auni 050 549 7001

KorpilAHTi
Korpilahden kirkko ja seurakuntatalo
Kirkonmäentie 1–3, 050 557 9008 
Palvelupiste 050 557 9012  
Hautausasiat, 040 162 3982
Aluekappalainen vs, Koivisto Antti 
050 557 9001
Diakonia, lepoaho Kirsi  
050 557 9003 
lapsityönohjaaja 
Kirsti Yli-Suvanto 050 340 0639
Aluesihteeri Kaunisto Virpi
050 557 9012

KuoKKAlA   
Kuokkalan kirkko, Syöttäjänkatu 4, 
050 549 7045
Aluekappalainen, Mustonen Pekka  
050 523 4141
Aluesihteeri Saarikko Satu 050 408 8816
Diakonia
Heikkilä Päivi 050 549 7034
Ronkainen Marjo vs. 050 549 7007
lapsityönohjaaja, Korhonen Tiina 
050 340 9887

pAloKKA 
Palokan kirkko, Rovastintie 8, 
040 560 9911
Aluekappalainen, Hautalahti Seppo vs. 
040 560 9906
Aluesihteeri, laakso Tuija 050 302 8300
Diakonia 
Romar Elina 040 560 9910
Itkonen Päivi 040 709 0142
lapsityönohjaaja, Kivelä Marja-Terttu 
040 560 9908

säYnäTsAlo
Säynätsalon kirkko, Saarnatie 1
050 340 9896
Säynätsalon pappila, Pappilantie 6
Aluekappalainen, Romar Harri
0500 545 611
Aluesihteeri, hautaus-ja virastopalvelut
Takkinen Terhi 040 535 0047
Diakonia, Kiviranta Paula 050 598 0951
lapsityönohjaaja Kirsti Yli-Suvanto 
050 340 0639
Neulaskoti: Pihkatie 4, Keljonkangas 
050 549 7046
Seurakuntapastori, Kärkkäinen Päivi 
050 400 0014
Diakonia, Fuchs Elina 050 549 7015

TiKKAKosKi  
Tikkakosken kirkko, Kirkkokatu 18 
040 560 9917    
Aluekappalainen, Vallipuro Risto 
040 545 8720
Aluesihteeri, laakso Tuija 050 302 8300
Diakonia, Jaakonaho Marja-liisa 
040 560 9916
lapsityönohjaaja, Simpanen Eija 
040 560 9914

VAAJAKosKi 
Vaajakosken kirkko , Kirkkotie 11, 
040 560 9928
Aluekappalainen, Huttunen Hannu 
050 521 5405  
hannu.s.huttunen@evl.fi
Aluesihteeri, Syrjälä leena 050 551 0440
Diakonia, liimatainen Marja-leena 
040 560 9926
lapsityönohjaaja vs, Tarja Palander
040 574 1706
Jyskän seurakuntakoti,  
Asmalammentie 4, 040 560 9928
Kappalainen, Kauppinen Arto 
040 560 9920 
Diakonia vs, Palola ulla 040 560 9927

myös ilmoittautua myös netissä http://
jyvaskyla.suurellasydamella.fi/ tai www.
kansanlahetyspaivat.fi
lisätietoja talkoonumero 044 557 9447 
(Seija Huuskonen/Arja leppävuori). 

Maahanmuuttajatyö
Cygnaeuksenkatu 8, 
Mirja Hytönen (Kutti), maahanmuut-
tajatyön diakoni, 050 549 7033, mirja.
hytonen@)evl.fi, Nonna Iagonen, maa-
hanmuuttajatyön avustaja, 041 705 2329, 
nonna.iagonen@evl.fi
Naisten Suomi-kerho ti 10–11.30 (Polt-
tolinja 37) ja ke 10–11.30 (Kauppakatu 
13).  
Paluumuuttajien kerho Keltinmäen 
kirkolla (Keltinmäentie 10) ti klo 10–12.  
Naisten Suomi-kerho Polttolinja 3, Kuok-
kala ti klo 10–11.30. 
Kerhot Huhtasuon kirkolla (Nevak. 6):
Naisten jumppa ti klo 12–13.
Naisten Suomi-kerho ke klo 13–14.30. 
Paluumuuttajien kerho to klo 10–12.
Lentopallokerho to klo 17–18.
Koripallokerho la klo 12–13.45.
Miesten lentopallo + sauna to klo 
19–21. 

näkövammaiset, huonokuuloiset, 
omaishoitajat 
Diakoniatyöntekijä Tuija Emaus-Etindelle 
050 549 7023, Cygnaeuksenkatu 8. Päivys-
tys ma ja ke klo 9–11.
Kerho näkövammaisille ja huono-
kuuloisille ke 2.4. klo 13-14.15 Aseman 
Pysäkillä, Jeesuksen askelissa, mukana 
Jukka Rantanen. 
Ehtoollishartaus ke 16.4. klo 13.30 Kau-
punginkirkossa. Kahvit Aseman Pysäkillä.

Viittomakieliset 
Kuurojendiakonissa Päivi lehtinen, p. 
050 549 7012, paivi.lehtinen@evl.fi, Cyg-
naeuksenkatu 8. Vastaanotto ti 9–12, ke 
911 (puh. ja web.kamera-aika klo 11–12) 
ja to 15.30–16.30. 

sana ja rukous
Sanan ja rukouksen ilta Tikkakosken 
kirkossa su 6.4. klo 18.30. Rukouksen mah-
dollisuus, Risto Närhi, Vallipuro, tee.

sunday service
In the old Vicarage 30.3. at 6 pm (a 
lutheran worship in English, Vapauden-
katu 26).
 

lähetysyhdistys Kylväjä 
Raamattu-ja Lähetyspäivät 
Elämän leipä 29.–30.3. Huhtasuon kirk-
ko, : 
la 29.3.  klo 15  Ei ainoastaan leivästä, 
raamattuopetus, lapuan hiippakunnan 
lähetyksen  ja kansainvälisen työn sih-
teeri, past. Jukka Jämsén. 
16 kahvi,16.15 Elämän leipä elämäksi, 
iltahetki toistemme ja eri aikakausien  
lähettien hyvässä seurassa, Minna Kok-
ko, Paula Nojonen, Tuija  Sivonen, Erkki 
Puhalainen 
Su 30.3. klo 10 Elämän leipä, messu Erkki 
Puhalainen, Mauri Tervonen, Matti  
Mertanen,  klo 11.30 keittolounas, klo 
12.15 Leipää merien taa - Kylväjä 40 vuot-
ta, lähetystilaisuus, alue-koordinaattori 
Marjaana Kotilaisen tehtävään siunaa-
minen, Raija  Hämynen, Mauri Tervonen, 
Kaija Pasanen 
Lähetyspiiri 31.3. klo 13 Neulaskoti, , 
Raija Hämynen 
Viron lähetyspiiri 3.4. klo 17 NNKY:n 
tilat, Puistotori 4, Veikko Pasanen. 
Lähetyspiiri 9.4. klo 10, Kortepohjan srk-
keskus, Raija Hämynen.

sleY 
lutherin kirkko, Kansakoulukatu 5 
Messu sunnuntaisin kello 12. Su 30.3. 
Raimo lähteenmaa. 6.4. Petri Harju 
Evankeliset opiskelijat ke klo 18.30: Ke 
2.4. Älä pelkää, Marianna Parpala, 9.4. 
Lahjoja armosta, Annukka Häkämies. 
PieniSuuri Raamattukurssi 5.–6.4., Kärsi-
vä Kristus – Jeesuksen viimeisistä päivistä. 
Alk. la klo 12. Petri Harju. 
Hamona-kuoro 7.4. klo 18.30. Tied. Ilpo 
Vuorenoja 0405260909.

suomen raamattuopisto 
Raamattuopetuksen ja musiikin ilta ke 
2.4. klo 18.30 Halssilan srk-keskus. Taval-
lisena erityinen, Kari Salo, musiikki Kupit-
taan puisto, joht. Jouni Vaaja.

Tikkakosken rauhanyhdistys 
Hiidenjärventie 37, Puuppola, 
www.tikkakoskenrauhanyhdistys.fi
Seurat su 30.3. ja 6.4.  klo 16. 

Törmälän ystävät 
Työpiiri Vanhan pappilan kerhohuone 
(Vapaudenk. 26) 11.4. klo 12. Seur. 9.5.

 
 

Keskusteluapua nimettömänä
ja luottamuksellisesti.

Päivystys joka ilta
numerosta 01019 0071

su–to klo 18–01 ja
Pe–la klo 18–03.

Palveleva 
puhelin

Missiotiimi 
Kuka? Miten? Minä? Häh? Kiinnostaako lähetystyö ja kansainvälisyys? 
Miten sinä voisit, haluaisitko sinä, voisitko sinä? Kanna kortesi kekoon! 
Nuorten aikuisten lähetysillat Vanhassa pappilassa, Vapaudenkatu 26 
seuraavina tiistai-iltoina klo 17.30  8.4., 22.4., 6.5., 20.5. ja 3.6.  Tied.  040 560 
9904 sade.pirttimaki@evl.fi 

Retki Valamon luostariin
Heinävedelle torstaina 15.5. ohjelmassa: lounas Valamon luostarissa, 
hartaus, opaskierros (kesto n. 1 t 15 min), ostoskierros luostarin kauppa 
Tuohuksessa lähtö paluumatkalle klo 15.30. Paluu n. klo 19–19.30. Hinta 20 
€ sisältää lounaan, bussimatkat ja opaskierroksen Valamon luostarissa. 
Maksu kerätään bussissa. Ilmoittautuminen 31.3. –15.4.2 sähköisesti www.
jyvaskylanseurakunta.fi/ilmoittaudu tai sihteereille:
Arja Wirzenius, 040 535 6442 ja Tiina Hämäläinen, 050 441 4213 
Järj. Jyväskylän rovastikunnan lähetystyön toimikunta

Bussiin voit hypätä seuraavista paikoista: klo 8.30 Jyväskylä, Harjukadun 
tilausajolaituri, klo 8.40 Vaajakoski, Wesmanninmäen pysäkki 
klo 9.00 lievestuoreen kirkko.

seuraava lehti ilmestyy 10.4.2014

Materiaali 1.4.2014 mennessä.
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Elämästä

HÄÄMUSIIKKIA KORVILLE
Tuomisalot valitsivat vihkiäistensä musiikin huolellisesti. Häämarssit löytyivät 
verkosta. Muusta musiikista he keskustelivat papin ja kanttorin kanssa.

  PETRI KANANEN 
  teksti ja kuva

Johanna ja Juha Tuomisalo saivat 
toisena tammikuussa 2014. Jyväs-
kyläläispari kävi sanomassa tah-
don Kälviän kirkossa Johannan ko-
tipaikkakunnalla. 

Tuomisalojen häissä oli run-
saasti musiikkia. Morsiusmessun 
kaavalla mennyt vihkiminen käyn-
nistyi Elgar Largamentella ja pari 
poistui Hakanpään trumpettimarssil-
la. Kirkossa parin vihkimistä todis-
ti reilut 70 vierasta.

– Lainasimme kirjastosta hää-
musiikki-cd:n. Lopullisen avun va-

lintaamme saimme Oulun seura-
kunnan sivuilta.

– Kappaleet kuulostivat livenä 
vielä tallennetta paremmalta. Toki 
päiväkin saattoi vaikuttaa.

Häissä veisattiin avioliittovirsiä ja 
ehtoollisen aikana ehtoollisvirsiä. 

– Toinen kaasoista esitti Pekka 
Simojoen hengellisiä lauluista Minä 
tahdon ja Rakkaus on lahja Jumalan. 

Vihkipari neuvotteli musiikista 
paikallisen papin ja kanttorin 
kanssa. Kaikki sujui mukavassa yh-
teishengessä.

– Olen entinen seurakuntanuo-
ri. Tiesin, millaista musiikkia tilai-
suudessa pystyy olemaan. Lisäksi 

meiltä kysyttiin, millaista musiik-
kia me halusimme.

Jyväskylän seurakunnassa kantto-
rit ja papit ovat tottuneet, että pa-
rit haluavat vihkitilaisuuteensa 
monenlaista musiikkia. Ihan kaik-
kia toiveita ei kuitenkaan ole mah-
dollista toteuttaa.

– Kirkollinen avioliittoon vihki-
minen on juridisen luonteensa li-
säksi myös kirkon pyhä toimitus, 
jumalanpalvelus, jossa liitolle pyy-
detään Jumalan siunausta. Tämä 
on hyvä ottaa huomioon musiikin 
valinnassa, kanttori Jukka Hassi-
nen sanoo.

Tammikuussa naimisiin menneet Johanna ja Juha Tuomisalo valitsivat häämarssinsa tallenteelta. Kappaleet osoittautuivat livenä tallennetta paremmiksi. Tuomisalot 
olisivat kuitenkin mieluusti käyneet häämusiikki-illassa, jos sellainen olisi Jyväskylässä syksyllä järjestetty.

Musiikin tyylin ja sanojen tulisi 
olla sopusoinnussa tilaisuuden 
hengellisen sisällön – rukouksen, 
siunauksen ja Raamatun lukemisen 
– kanssa. Kirkkotila antaa myös 
omat suuntaviivansa vihkitilaisuu-
den musiikille.

Vihkitilaisuuden musiikista sovi-
taan kanttorin kanssa. Kanttorit 
auttavat mielellään alku- ja pää-
tössoiton eli tutunomaisesti hää-
marssien sekä virsien ja muun mu-
siikin valinnassa.

Häämarsseista suosituimpia ovat 
Erkki Melartinin Prinsessa Ruususen 
Juhlamarssi sekä Toivo Kuulan ja Fe-

lix Mendelssohnin häämarssit. Nii-
den lisäksi kullakin kanttorilla on 
oma, vuosien varrella muotoutu-
nut ohjelmistonsa. 

Vihkitoimituksessa lauletaan ai-
nakin yksi virsi. Siten myös läsnä 
oleva seurakunta saa osallistua toi-
mitukseen. Vihkitoimitukseen voi 
sisältyä muidenkin kuin kanttorin 
esittämää musiikkia. Myös siitä so-
vitaan kanttorin ja papin kanssa 
etukäteen, ja senkin on hyvä olla 
sanoiltaan ja tyyliltään toimituksen 
kirkollisen luonteen mukaista. 

Kirkossa on tapana esittää aina 
elävää musiikkia ja siksi äänitteitä 
käytetään vasta hääjuhlassa. 

 PETRI KANANEN teksti

Taulumäen kirkossa järjestetään 
häämusiikki-ilta perjantaina 28.3. 
Paikalla tulevia vihkipareja opas-
tamassa ovat kanttorit Jukka  
Hassinen ja Liisa Partanen ja pas-
tori Kimmo Nieminen. 

Tässä konsertissa esitellään vih-
kitilaisuuteen sopivaa ja siinä 
usein käytettyä urkumusiikkia. 
Joukossa on myös harvemmin 
kuultuja kappaleita urkureiden 
omasta ohjelmistosta. 

Taulumäelle 
valitsemaan
häämusiikkia

Olen Mikko Miettinen, musiikin-
opettaja ja muusikko. Musisoin 
Seminaarimäen Mieslaulajissa ja 
Gospel Covertajissa. Yli kymme-
nen vuotta ajatuksissa ollut soolo-
levyni valmistui tänä vuonna. Se 
kantaa nimeä Pilviin.

Tulin opiskelemaan Jyväskylään 
musiikinopettajaksi parikymmen-
tä vuotta sitten. Silloin kuviot oli-
vat täällä paljon nykyistä pienem-
mät. Nyt isot artistit pysähtyvät 
konsertoimaan ja musiikkielämä 
on vireätä. 

Musiikilla voi muuttaa maailmaa, 
jokainen ainakin sen omansa. Mu-

siikilla on valtava voima. Itselleni 
se on opettanut pitkäjänteisyyttä, 
herkkyyttä, heikkona olemista, 
avannut tunteita ja lukkoja.

Itselläni palo musiikkiin on sel-
laista, että pitää selvittää omaa 
persoonaansa. On flow-ilmiöitä. 
On kummallinen tunne, kun teet 
uuden kappaleen tai uuden sävel-
lyksen. Se on tietynlainen rakastu-
minen, mutta erilainen. Se on tun-
nemaailma, mitä ei muusta itse 
saa. Sen, joka lataa jatkuvasti in-
ternetistä musiikkia, on vaikea ym-
märtää, kuinka paljon musiikin 
eteen on tehty työtä.

Teksteissä pitää olla puhuttele-
vuutta. Jos teksti koskettaa jolla-
kin tavalla minua, uskon, että se 

koskettaa myös kuulijaa. Itselle pi-
tää tulla ensimmäistä kertaa kap-
paletta esittäessä sellainen olo, et-
tä jonkin verran kananlihalle me-
nee. 

Kappaleiden teemoina on aina 
näitä parisuhdejuttuja, mutta 
myöskin sellaisia syvempiä aiheita 
– ihmisyyteen ja ihmisenä olemi-
sen vaikeuteen liittyviä. Lähesty-
miskulma voi tulla vaikeuksien tai 
ilon kautta. 

Ihmettelyä on aina ilmassa, ja sitä 
pitää olla. Mikä on ihminen, ja 
miksi olet ihminen, ne ovat isoja 
kysymyksiä. Ei pidä olla pelkäs-
tään valmiita vastauksia, ei myös-
kään tyhjänpäiväisiä kysymyksiä ja 
vastauksia. 

Itsellä on vähän sellaista vikaa, et-
tä voisin jäädä olemaan vain sen 
tehdyn musiikin kanssa ja diggailla 
sitä. Onneksi levyä tehneissä ihmi-
sissä on ollut potkijoita, jotka sa-
noivat, että tämä levy pitää saat-
taa myös muiden ihmisten tietoi-
suuteen.

Olen saanut maistaa Semmarei-
den kanssa, mitä on olla listaykkö-
senä. On ollut tv-ohjelmaa. Ei ole 
valtavaa painetta päästä tähtey-
teen, eli kyllä tässä musiikin eh-
doilla mennään. Levy on minulle 
välitilinpäätös. Nyt voin jatkaa 
matkaa ja tehdä vapain mielin 
seuraavan levyn paljon nopeam-
min. Ja tehdä lisää biisejä – kyllä se 
näin menee.

Ihmettelyä pitää olla aina ilmassa

Mikko Miettinen

Musiikinopettaja ja muusikko 
Mikko Miettinen haluaa tulla mu-
siikista kananlihalle. Sanoituksissa 
hän suosii parisuhdejuttujen li-
säksi myös isojen kysymyksten 
ihmettelyä.

  PETRI KANANEN
  teksti ja kuva

Häämusiikki-ilta Taulumäen 
kirkossa 28.3. kello 18.30


